



### حکمرانی نو با پرهیز از قبیله‌گرایی

**مهدی عرب صادق** **بیماروزیم** در تحلیل هایمان فکر را نقدکنیم و نه این که بر اساس ذهنیت به فرد، فکر را مورد تمجید یا تنقید قرار دهیم، اصل تفکر و شجاعت بیان فکر تحسین دارد.اما به نظر بنده در حکمرانی نو باید از مواجهه های انتقادی و سلبی به رویکردهای ایجابی و اثباتی کوچ کنیم و باید مرزهای رسانه های نوین را در نوردیم وسطح شناخت ما به حدی برسد که سربازهای جنگ شناختی در جبهه خودی و غیر خودی مشخص باشند و مهم تر آنکه کشته‌های و زخمی های خود را در جنگ و گرداب سهمگین رسانه های نوین بشناسیم چه بسا کشته های جبهه ی ما، سرباز جبهه ی دشمن شده باشند که این خطری است مضاعف بر خطرهای جنگ سخت و نظامی.

در حکمرانی نو باید بین ما و دشمن غباری نباشد و در این روش زاویه ای بین ما و انقلاب اسلامی نباشد و حتی قبل از آن بایسته‌است که ما را تعریف کنیم و این ما ذراتی از آفتاب و راهبرد حرکتی اش سه گانه عقلانیت، معنویت و عدالت باشد. در حکمرانی نو، ما جمع من نیست، چون اصلا من ی وجود ندارد در تعریف این ما از خویش بسندگی به دور هستیم. اگر از حکمرانی نو می گوئیم، باید بر بستر ازبایی حکمرانی گذشته بااستیم برزای حل مسئله‌هایی که به مشکل و شاید بحران تبدیل شده، هزینة پیردازیم تا ستر محکم شود، چرا که حکمرانی نو بر شالوده حکمرانی گذشته بنا می شود.

حال این هزینه‌ها را شناسایی کرده ایم؟ شناسایی این هزینه‌ها با تابع هدف بهره‌ینه سازی حکمرانی در جهت نو شدن قیدهای عقلانیت، اصالت و انقلابی گری دارد و این منطق بر سه گانه‌ای است که برای ما تعریف کردیم. حکمرانی نو باید بر بستر اندیشه‌های سیاسی رهبر انقلاب و مکتب‌معمار کبیر انقلاب باشد و این بستر سازی رضایت می طلبید و اعتماد به کار آمدنی ما در اداره کشور که باید از جامعه به سید حاکمیت تریب شود. اگر این نشود حکمرانی نو در سطح نازل ری برندیگی می ماند و خواهد ماند. امروز حکمرانی نو، پستوانه گفتمانی قوی می طلبید تا مثلاًاصلاح طلبانی آن را مصادره به مطلوب نکنند. تحقق این رویکرد حرکت به سوی حکمرانی نوین اجماع محوری می طلبیدو پرهیز از قبیله‌گرایی ضرورت آن است.

حکمرانی نو، تعظیم در برابر قانون می طلبید، خواستگاه قانون هم در مجلس است و ناظر بر اجرای آن نیز قننین و رئیس جمهور سوگند به اجرای قانون اساسی یاد کرده است. در نگاه صدافی تر چمان گفتمانی حکمرانی نو، تغییر قانون اساسی نیست بلکه احترام و تفسیر دقیق قانون اساسی است. باید باطراحی گفتمانی دقیق از ابهام آلودگی این طرح کاست و اگر نشود جامعه گرفتار فرض‌های فریبنده‌بدخواهان مردم می شوند. بر واضح است حکمرانی چه کهنه و یا نو، که در تعریف نو هم حرف بسیار است، حکمران قاعده و منطقد دارد و همه جای دنیا این منطق، عمل به همان قانون اساسی است و قوانین پایین دست منبعت از این قانون باید ناحیه مبتلا به اشکال را در شیوه ی حکمرانی گذشته بیابیم و بررسی کنیم آیا‌در نواحی ایراداصل به اصل قانون اساسی رعایت شده و حتی قوانین پایین دست منطبق هستند یا خیر و اگر نبود یعنی فعل یا ترک فعل عامل بوده‌است و آن جبران شود. بافرض اشتباه محاسباتی بر ضرورت تغییر قانون اساسی، بدفعلی یا ترک فعل‌ها به فرمت جدید قانون نیز سیرایت می کند و درد همچنان باقی است.

## تربییون

با حکم فرمانده معظم کل قوا

## سردار زادان به‌عنوان فرمانده کل انتظامی کشور منصوب شد

با حکم فرمانده معظم کل قوا، سردار احمدرضا زادان به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی سردار سررتیپ احمدرضا زادان را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم
سردار سررتیپ احمدرضا زادان؛ با پایمان یافتن دوران مأموریت سردار اشتری و با ایجاز قدرانی و رضایت‌مندی از خدمات ایشان، شما را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم. توصیه‌اکید این جانب، جلب رضایت خداوند متعال و در امتداد آن، جلب رضایت مردم عزیز در حراست از امنیت و تأمین آسایش عمومی است.
ار تقاء، توانایی‌های سازمان و صیانت از شأن کارکنان و پرورش پلیس تخصصی سرای بخش‌های گوناگون امنیت‌توسعه‌مهم دیگر است. از دستگاه‌های گوناگون کشوری انتظار می‌رود با سازمان انتظامی کشور، همکاری لازم را مبذول دارند.توقیق همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

## ماجرای افزایش ۱۰درصدی یارانه‌ها در بودجه سال آینده چیست؟

دولت بودجه یارانه نقدی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ را ۳ر۱ هزار میلیارد تومان افزایش داده است و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی این موضوع را تأیید کرده است اما در نهایت اعداد مطرح شده در مجلس نهایی خواهد شد و باید دید که این بخش دچار تغییر خواهد شد یا خیر، ۵ دی ماه بود که لایحه بودجه سال آینده از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه شد اما لایحه بودجه همچنان اعلام وصول نشده است و شنیده‌ها نشان می‌دهد که علت این موضوع عدم ارائه برنامه هفتم توسعه است، به نظر می‌رسد که لایحه بودجه زمانی از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول می‌شود که برنامه هفتم نیز آماده شده باشد.البته این موضوع مربوط به توافق بین سران سه قوه است و ممکن است با صحبت‌هایی که مطرح می‌شود بودجه در زمانی سریعتر وصول شود. در این بین اما اخباری از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ دولت منتشر شده است، به‌طور مثال خبری از سوی تسنیم منتشر شد که براساس آن منابع یارانه نقدی در بودجه سالان آینده به ۳۶۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است، بر این اساس ماهیانه رقمی نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد تومان میان یاران‌بگیران توزیع خواهد شد، بدین ترتیب رقم پرداخت ماهیانه یارانه نقدی حدود ۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که معادل رشد بیش از ۱۰درصدی کل منابع مربوط به پرداخت یارانه نقدی است و این در حالی است که در سال ۱۴۰۱ میزان پرداخت ماهیانه یارانه نقدی (اعم از ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی) حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان و برای یک سال حدود ۲۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.ولی اسماعیلی نائب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز اخیراً در این خصوص گفته است که بر اساس پیش‌بینی دولت ۱۰ درصد بر میزان یارانه‌ها به‌نسبت سال جاری اضافه شده است، البته این اعداد وارقام پیشنهادات دولت است و بودجه باید در مجلس نهایی شود.



## صفحه ۲

یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۳۸

خبردار **◀** سخنگوی شورای نگهبان گفت:

لایحه معافیت مواد اولیه دارویی و شیر خشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده تأیید شد.
هادی طحنان نظیف در نشست خبری با اشاره به بررسی ۱۱ طرح و لایحه که از سوی مجلس و ۷ اساسنامه که از سوی دولت به شورای نگهبان ارسال شده بود و در شورا مورد بررسی قرار گرفت، گفت: لایحه معافیت مواد اولیه دارویی و شیر خشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده که به شورای نگهبان ارسال شده بود مورد بررسی قرار گرفت و مغایر موازین شرع شناخته نشد و در شورا تأیید شد.

وی درباره طرح بانک مرکزی که مشتمل بر ۶۷ ماده بود و در شورا بررسی شد گفت: این مصوبه به دلیل اینکه حجم بود جلسات زیادی را به خود اختصاص قرار گرفت.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: عمده ابهامات این طرح این بود که اختیارات موسعی در این طرح به ارکان بانک مرکزی داده شده بود که این اختیارات موسع را مغایر اصول قانون اساسی می دانستند یا یک مرجعی را برای رسیدگی به حل اختلافات بانکی خارج از دستگاه قضا معرفی کرده بودند که واجد ابهامات بود و این موارد مغایر اصول قانون اساسی شناخته شد.

همچنین در برخی جاها مجازات‌های نامتناسب پیش بینی شده بود که جاهایی سنگین تلقی می‌شد و عدم تناسب بین جرم و مجازات مغایر امنیت قضایی عادلانه شناخته شد. همچنین در برخی موارد هزینه‌هایی را برای دولت پیش بینی کرده بود و ابهامات گسترده‌ای در این مصوبه بود و مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت و به مجلس اعلام شد و اگر اصلاح کنند مورد توجه قرار خواهیم داد.
وی ادامه داد: همچنین مصوبه مجلس درباره لایحه الحاق ایران به سازمان همکاری شانگ‌های بسیار مفصل بود که در شورای نگهبان بررسی شد و این لایحه

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

# ایراد به لایحه الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای

ناید نظر مراجع تقلید را درباره محاربه ببرسند، چه تفاوتی میان فقهی که شورای نگهبان تعیین می کند با فقهی که مراجع تقلید تعیین می کنند، وجود دارد؟ گفت: شورای نگهبان در قبال اظهارنظر افراد مسئولیتی ندارد و اگر سوال این است که در بررسی مصوبات مجلس کدام نظر ملاک است، طبق قانون اساسی، تشخیص این امر با فقهای شورای نگهبان است و اگر قانون مد نظر باشد در مرحله اجرا تصمیم قاضی مدنظر است و اگر تفسیر قانون عادی مدنظر باشد آنجا قانون اساسی تکلیف کرده و تفسیر قانون عادی با مجلس است.

وی درباره اینکه شورای نگهبان در بررسی مصوبات بودجه‌ای مجلس چه مواردی را مورد توجه قرار خواهد داد، گفت: بودجه باید چار چوب مشخصی داشته باشد و جامع و نظارت پذیر باشد. بودجه باید متعادل باشد و هزینه‌های و درآمدهای دولت باید باهم هم‌خوانی داشته باشد و واقعی باشد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره سئوال: پژوهشکده شورای نگهبان گفت: این پژوهشکده در چند سال گذشته در قالب‌ها، کارگاه‌ها و دوره‌ها مختلف به دنبال آشنایی همه اقسشار مردم به ویژه جوانان با قانون اساسی که میثاق ملی است، بوده‌است.

وی افزود: شورای نگهبان سال‌ها است داوطلبانه و بدون الزام قانونی مشروح مذاکرات بررسی مصوبات خود را منتشر کرده‌است.

سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل نیز گفت: این طرح دو ایراد و چند ابهام دارد که برای رفع آن به مجلس بازگشت.

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص اصلاح قانون انتخابات و نحوه برگزاری انتخابات گفت: این قوانین نیازمند اصلاح هستند اما قانونگذار باید این‌ا اهتمام را داشته باشد و موضوع را در دستور کار خود قرار دهد. از تباطات کارشناسی در حد معمول با وزارت کشور وجود دارد اما نسبت به انتخابات ۱۴۰۰ پیشنهاد جدیدی مطرح نشده است.

# خبردار

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد



را شنیدیم ولی هر کدام از نهادها صلاحیت های خود را دارند.

طحان نظیف درباره اقدامات انجام شده برای آشنایی مردم با قانون اساسی گفت: قانون اساسی میثاق ملی است و باید همه مسئولین آن را مطالعه و در ترویج

آن تلاش کنند. در ترویج قانون اساسی زحماتی کشیده شده ولی کافی نیست و شورای نگهبان هم کارهایی در این خصوص انجام داده و کارگاه‌هایی برگزار کرده‌است.

وی درباره اینکه اعضای شورای نگهبان برای گرائی‌های افسار گسیخته چه اقداماتی می‌کنند گفت: اعضای شورا جزو مردم هستند و دغدغه‌های مردم را مورد توجه قرار می‌دهیم و در چار چوب وظایف قانونی خود با سایر قوا در حل مشکلات کشور همکاری می‌کنیم. من معتقدم حل مشکلات کشور جز از طریق همراهی همه مسئولان حاصل نمی‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه اخیراً آقای حمیدرضا ترقی در گفت‌وگویی اعلام کرده بود خبر نگاران

وی درباره طرح شفافیت قوای سه گانه گفت: این طرح در مجلس است و باید دید نمایندگان چه برنامه‌ای نسبت به طرح دارند. مصوبه در مجلس است و ما دیگر بعد از آن رفت و برگشت مصوبه را دیگر دریافت نکردیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره اصلاح اینکته برخی هیئات عالی نظارت مجمع تشخیص را به عنوان شورای نگهبان دوم تعبیر کردند و جایگاه این هیات کجاست؟ گفت: بارها صحبت کردم

و ممکن در کیفیت رسیدگی این هیات نکاتی باشد ولی جایگاه این هیات، قانونی است و باید توجه کنیم براساس قانون اساسی وقتی سیاست کلی از طرف رهبری ابلاغ می‌شود باید مبنای عمل قرار گیرد. هر نهادی صلاحیت خود را دارد و شورای نگهبان مصوبات را از نظر قانون اساسی و شرع بررسی می‌کند و این هیات مصوبات را براساس سیاست‌های کلی بررسی می‌کند.

وی درباره اینکه برخی این هیات را شورای نگهبان دوم می‌دانند گفت: بله این موضوع

ایرادات و ابهاماتی داشت که به مجلس شورای اسلامی جهت اصلاح، ارسال شد؛ البته اغلب این موارد ایرادات شکلی است و گویا در یکی از کمیسیون‌های مجلس در حال اصلاح است.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت طرح بانک مرکزی گفت: این طرح راجع به ساختار و وظایف بانک مرکزی است و همانطور که گفتیم با اشکالات شورای نگهبان مواجه شد و ان‌شاءالله ایرادات را برطرف کند ما مجددا بررسی می‌کنیم.

وی درباره اصلاح لایحه بودجه و برنامه

گفت: دو لایحه بودجه و برنامه مهم هستند و هر مصوبه‌ای را که زودتر دریافت کنیم مبنای کار قرار میگیرد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره افزایش تعداد نمایندگان در مجلس گفت: این موضوع هنوز در مجلس تصویب نشده و گویا در کمیسیون نهایی شده ولی در صحن هنوز به تصویب نرسیده است. در شورای نگهبان تاکنون نسبت به این موضوع صحبتی نشده است.

### مجلس

از آن خبر ندارند.

وی افزود: هیات رئیسه مجلس معتقد است ابتدا باید لایحه برنامه هفتم توسعه را تصویب کنند در حالی که هنوز لایحه برنامه

هفتم آماده نشده است و تدوین آن تا پایان سال طول می‌کشد و اگر هم لایحه برنامه به مجلس ارائه شود، حداقل ۶ ماه برای تصویب

آن زمان لازم است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد اینکه آیا نمی‌توان لایحه بودجه ۱۴۰۲ را بر اساس

سیاست‌های کلی برنامه هفتم تدوین کرد؟ گفت:



به نظر من مجلس راهی ندارد جز اینکه قانون برنامه ششم را به مدت حداقل ۶ ماه و یا یک سال تمدید کند، همان گونه که قبلا هم قانون برنامه ششم به پایان رسیده بود و تمدید شد و باید فعلا لایحه بودجه بر اساس سیاست‌های کلی برنامه هفتم و تمدید قانون برنامه ششم تمدید شود و قبل از سال، تکلیف بودجه دولت در سال آینده مشخص شود، سپس لایحه برنامه هفتم در فرصت مناسب به مجلس ارائه شود و با بررسی دقیق به تصویب برسد.

# برنامه دولت برای پیوستن به اتحادیه بین‌المللی انرژی خورشیدی

که هنوز مورد استفاده واقع نشده است و بر اساس آمارهای وزارت نیرو، نیروگاه‌های خورشیدی با تولید سالانه ۴۵۵.۲۸ مگاوات برق و سهم ۵۰.۲۸ درصدی از انرژی تجدیدپذیر دارد و پس از آن با نیروگاه‌های بادی با سهم ۲۴.۳۱ درصدی جای گرفته

است. با وجود آنکه ایران دارای حدود ۳۰۰ روز آفتابی است و شدت تابش آفتاب در کشورمان به میزانی است که زمینه لازم را برای توسعه نیروگاههای خورشیدی برای تولید برق ارزان و مقرون به صرفه مهیا کرده است، همچنان سهم نیروگاه‌های خورشیدی از تولید برق در کشور قابل توجه نیست اما دولت درصداست با توسعه ۱۳ برابری تولید برق از نیروگاههای تجدیدپذیر کشور، به قدرت اول برق منطقه و بهشت نیروگاههای تجدیدپذیر تبدیل شود.

طبق ارزیابی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق(ساتبا) یکصد هزار مگاوات ظرفیت در زمینه انرژی خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات در زمینه انرژی بادی در کشور وجود دارد



خورشیدی در دولت تهیه و سه مجلس شورای اسلامی ارسال شده است؛ طبق اصل هفتاد و هفتم قانون اساسی، عهدنامه‌ها، مقاله‌نامه‌ها، قراردادهای موافتت‌نامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.

در مقدمه این لایحه آمده است: به منظور گسترش حضور فعال و هدفمند جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای و بهره‌گیری از آن در جهت تأمین منافع ملی و تحقق هرچه بیشتر همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی در فضای سرزمینی واحدها و سطوح به منظور اعمال حاکمیت، تسهیل فرایند اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه و آمایش سرزمینی در استای تکررزدایی، دستیابی به عدالت فضایی، همسویی و هماهنگی در فعالیت دستگاه‌های ملی و محلی با هدف انسجام و وفای ملی در وزارت

### وزیر کشور: لایحه جامع تقسیمات کشوری در نوبت بررسی کمیسیون‌های دولت است

کشور مورد بررسی قرار گرفت و پیش نویس لایحه آن تهیه و به دولت ارسال شد.پیش از این زهرا احمدی مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور گفت که هر حرکت در تقسیمات کشوری باید بر اساس ماده یک قانون شکل ی‌شود. در قانون تقسیمات کشوری پارامترهای متعددی مورد توجه است.

## سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

# تورم، ماهیت مصرفی بودن کالاها را ربود

**سمیه رسولی**  ◄ اگر چه وزارت صمت در مورد گرانی خودرو، به عدم توازن عرضه و تقاضا اشاره می کند اما نکته این است که تا وقتی تورم مهار نشود هر قدر هم عرضه خودرو زیاد شود، باز ماهیت سرمایه ای خودرو تغییر نمی کند.

بررسی هانشان می دهد که بازار خودرو پس از چند ماه سکوت و ثبات نسبی که از اواخر خرداد ماه شروع شده بود، از اوایل آبان ماه با اوج گرفتن پاییزه قیمت دلار به یکباره ترمز برید و طی حدود ۲ ماه گذشته میانگین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان دچار نوسان قیمتی شد.

در همین رابطه مقایسه قیمت‌ها در یک آبان ماه یا چهارشنبه ۱۴ دی مه‌ا بیانگر رشد محسوس قیمت هاست؛ به عنوان نمونه خودروی پژو ۲۰۶ تیپ ۱۲ اگر چه در یک آبان ۳۰۹ میلیون تومان بود اما طی ۷۴ روز به حدود ۴۵۰ میلیون تومان رسیده است. همچنین می توان به قیمت دنا پلاس اشاره کرد که در یک آبان ماه ۴۷۰ میلیون تومان در بازار معامله می شد اما هم اکنون قیمت این خودرو به حدود ۶۶۰ میلیون تومان رسیده است. البته قیمت این ۲ خودرو به ترتیب تا مرز ۳۰۰ و ۷۰۰ میلیون تومان نیز رسیده بود اما با کاهش جزئی قیمت دلار در هفته جاری، مقداری افت کرد.

**تورم ام المصائب اقتصاد ایران**

نکته قابل توجه در مورد قیمت خودرو در بازار آزاد آنکه اگر چه وزارت صمت از تریبون های مختلف اعلام کرده که این قیمت‌ها را قبول نداشته و آنها را به رسمیت نمی شناسد اما واقعیت آن است که به دلیل تورم بالا در اقتصاد ایران آن در نهایت منجر به عرضه کم و ۳ ترخی شدن قیمت خودرو (قیمت مصوب کارخانه، قیمت کشف شده در بورس و قیمت بازار آزاد) شده است، خودرو بر خلاف روال مرسوم در سایر کشورها، از یک کالای مصرفی تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای شده و از همین رو نسبت به نوسانات نرخ دلار، به صورت لحظه‌ای واکنش نشان می‌دهد و حتی اگر وزارت صمت این قیمت‌ها را قبول نداشته باشد اما بازار آزاد و پترین اصلی قیمت‌ها در تمام حوزه‌ها محسوب می‌شود.

در اینجایا باید اشاره شود که یکی از شعارهای اصلی وزارت صمت از زمان شروع به کار دولت سیزدهم سهاماندهی بازار خودرو با کاهش اثر پذیری از نرخ دلار بود؛ با این حال با گذشت حدود ۱۶ ماه از عمر دولت جدید می‌بینیم هنوز هم اصلی ترین معیار در تعیین قیمت بازار «دلار» است و دولتی‌ها هنوز نتوانسته‌اند سیاستی اتخاذ کنند که خودرو تبدیل به یک کالای مصرفی شود.

**کارشناسان: تورم، خودرو را تبدیل به کالای سرمایه‌ای کرد**

در این ارتباط کارشناسان اقتصادی از جمله دلایل اصلی سرمایه‌ای شدن خودرو

## مالیات

رییس کل سازمان امور مالیاتی بر ضرورت افزایش همکاری دستگاه‌های حاکمیتی به‌ویژه وزارت صمت برای مشارکت دهی جهت اتصال سامانه‌های شرکت‌کرد و سامان‌های زیر مجموعه خود به سامانه مودیان تاکید کرد؛ به گزارش سازمان مالیاتی کشور، داود منظور، در هشتمین جلسه کارگروه راهبری سامانه مودیان اظهار داشت، قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان یک اثر طرح ملی و فراسازمانی است که اجرای آن نیازمند همکاری همه دستگاه‌ها و سازمان‌های مربوطه است. وی بر ضرورت افزایش همکاری دستگاه‌های

و وابستگی بیش از حد این کالا به قیمت دلار را تورم بالای اقتصاد ایران می‌دانند و معتقد هستند که انباشت سیاست‌های نادرست اقتصادی طی سالهای گذشته، امروز تأثیر خود را به صورت محسوس در صنعت خودروسازی کشور گذاشته است.

رسول سلیمانی کارشناس صنعت خودرو در این ارتباط ضمن بیان اینکه سرمایه‌ای شدن خودرو، بازار را بهم ریخته است، به مهر می‌گوید: نکته مهم این است که اگر چه عرضه کم اثر خود را بر بازار می‌گذارد اما عامل اصلی وضعیت فعلی بازار خودرو، بالا بودن نرخ تورم است. وی تأکید می‌کند که تا وقتی نرخ تورم بالا باشد خودرو و همچنان به عنوان یک کالای سرمایه‌ای شناخته می‌شود؛ زیرا هر چندر هم که خودرو به بازار عرضه شود اگر تورم کنترل نشود، مردم سعی می‌کنند با خرید و احتکار خودرو ارزش پول خود را حفظ کنند. سلیمانی درمان اصلی بیماری فعلی بازار خودرو را مهار تورم می‌داند و می‌گوید که بعد از مهار تورم باید به سراغ پیاده سازی قواعد بازدارنده برای جلوگیری از تبدیل کالای مصرفی به سرمایه‌ای برویم

که از جمله ابزارها در این حوزه مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر نقل و انتقال است که در مورد اولی قانونی نداریم، و در مورد دومی بسیار ضعیف و در حد یک

درصد عمل کرده‌ایم.

این کارشناس صنعت خودرو و راهکار دوم بعد از مهار تورم را بهبود وضعیت بازار سرمایه برای افزایش انگیزه مردم جهت ورود به این بازار برای حفظ ارزش پول می‌داند و معتقد است که در صورت لغو قیمت گذاری دستوری و افزایش سوددهی بازار سرمایه، مردم به جای خرید خود کالا از جمله خودرو، اقدام به خرید سهام از جمله خودرو و سرمایه گذاری می‌کنند.

همچنین حسن کریمی سنجری کارشناس صنعت خودرو علت اصلی افزایش

# خاریدا

www.kharidaaronline.ir

متمهمان گرانی خودرو



افسار گسسیخته قیمت‌ها در بازار خودرو را تورم حاکم بر اقتصاد کشور دانسته و معتقد است که افزایش نرخ ارز که خود معلول افزایش تورم است، به مفهوم افت ارزش ریال بوده و اینس دقیقاً به‌معنای افزایش قیمت کالاهاست.

وی می‌گوید که علیرغم اینکه برخی بر این باورند که افزایش نرخ ارزهای خارجی نمی‌تواند در قیمت خودروهای داخلی آن چنان مؤثر باشد، اما باید دانست که افزایش نرخ ارز که خود معلول افزایش تورم است، به مفهوم افت ارزش ریال بوده و این دقیقاً به‌معنای افزایش قیمت کالاها افزایش نرخ ارز که خود معلول افزایش تورم است، به مفهوم افت ارزش ریال بوده و این دقیقاً به‌معنای افزایش قیمت کالاهاست و می‌داند و به این معنای افزایش قیمت کالاهاست که ماهیت کالاهایی همچون خودروست که ماهیت سرمایه‌ای ثابت دارند.به اعتقاد او، از آنجایی که بخش مهم عوامل اثرگذار در افزایش قیمت خودرو اقتصادی است، لذا بایستی ریشه آن‌ها را در حوزه سیاست گذاری نادرست اقتصادی در کشور جست و جو کرد.

**انجمن قطعه سازان: نقدینگی و تورم عاملان اصلی گرانی خودرو**

محمدرضا نجفی‌منش، رئیس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی نیز متهمان اصلی تبدیل شدن خودرو به کالای سرمایه‌ای را نقدینگی، تورم و قیمت ارز می‌داند و می‌گوید: وقتی ما شاهد آن هستیم که قیمت ارز در حد مدت کوتاه افزایش بین ۲۰ تا ۳۰ درصدی پیدا می‌کند، قطعاً باید انتظار داشته باشیم که قیمت خودرو نیز به همین شکل بالا برود و البته وقتی روند کاهشی قیمت ارز شروع شد، دیدیم که قیمت‌ها در بازار خودرو نیز بار دیگر پایین آمد.

به گفته نجفی منش شرط ثبات در بازار، ایجاد ثبات در بازار ارز است و اگر دولت بتواند اینس موضوع را مدیریت کند، بازار نیز آرامش خواهد داشت. البته ثابت نگه

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

یکی از راهکارهای مناسب برای کم شدن جذابیت بازار خودرو، عرضه خودرو در بورس کالااست؛ همچنین راهساکر دیگر بحث افزایش عرضه خودرو و البته واردات خودرو و است تا با ورود تعداد بالایی خودرو به بازار، قیمت‌ها تحت تأثیر قرار گیرند.

**اتحادیه فروشندگان خودرو: وابستگی قیمت خودرو به دلار به دلیل عرضه کم خودرو**

از سویی دیگر سعید مومنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو مانند مسئولان وزارت صمت معتقد است که عرضه کم عامل آشفتنگی بازار خودرو شده و می‌گوید: بارها گفته‌ایم که مشکل خودرو، میزان عرضه آن است، عرضه قطره چکانی خودرو و نابرابری عرضه و تقاضا موجب افزایش قیمت خودرو می‌شود ضمن اینکه در اینس شرایط عوامل مختلف از جمله افزایش قیمت ارز نیز بر روی قیمت خودرو تأثیر می‌گذارد. و لذا افزایش قیمت ارز تأثیر بسزایی در افزایش قیمت خودرو می‌گذارد. مومنی به واردات خودرو و عرضه خودرو در بورس نیز اشاره می‌کند و شرط اثر گذاری این دو مؤلفه بر قیمت خودرو را استمرار عرضه اعلام می‌گوید: همه از عرضه خودرو در بورس کالای حمایت می‌کنند و برای اینکه اثرات مثبت عرضه خودرو در بورس کالا حاصل شود، باید عرضه به صورت مداوم و مستمر باشد. همچنین برای اثر گذاری و کاهش قیمت خودرو واردات نیز باید مستمر انجام شود.

در این بین وزارت صمت هم اگر چه اشاره مشخصی به نرخ تورم نمی‌کند اما خود نیز اعتقاد دارد که خودرو در ایران تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای شده از این رو با کوچک‌ترین نوسانی چه در بخش ارز و چه در بخش اخبار به ویژه اخبار سیاسی و اقتصادی سریع دچار هیجان می‌شود؛ در این رابطه سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت عدم توازن عرضه و تقاضای خودرو را متهم اصلی وضع آشفته بازار خودرو می‌داند و می‌گوید که خودرو به نادرستی تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای شده است و در این بین وقتی قیمت دلار افزایش پیدا می‌کند قیمت خودرو نیز بالا می‌رود بنابراین افرادی که می‌خواهند ارزش پول خود را حفظ کنند به سراغ خرید خودرو می‌روند.

وی راهکار خروج از این بن بست را افزایش عرضه می‌داند و تأکید می‌کند که در درجه اول باید بین عرضه و تقاضا در بازار تعادل ایجاد شود که وزارت صمت در حال حرکت به این سمت است.

همچنین ابوالفضل خلخاللی معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت ضمن اشاره به اینکه قیمت خودرو متأثر از پارامترهای مختلف تورمی و تغییرات نرخ ارز نوسانی می‌شود، می‌گوید: در حال حاضر خودرو در ایران به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است و در نتیجه مردم برای حفظ ارزش پول خود در این حوزه سرمایه گذاری می‌کنند.

**مردم برای حفظ ارزش پول خود در حوزه خودرو سرمایه گذاری می‌کنند**
وی همکاری وزارت اقتصاد با وزارت صمت را برای کاهش جذابیت بازار خودرو ضروری می‌داند و معتقد است که در شرایط فعلی

### دیدگاه

**ما برای کشورمان چه‌کار کرده‌ایم؟**

**فاطمه شبرانی**  ◄ معمولاً کار آفرینی و ایجاد کسب و کارهای تجاری به منظور کسب در آمد برای صاحبان خود تاسیس می شوند و هدف اصلی راه اندازی آنها کسب سود حداکثری برای کار آفرین و ذینفعان است.

نوع دیگری از کار آفرینی نیز وجود دارد که با اهداف والاتری راه اندازی می‌شود که به آن کار آفرینی اجتماعی می‌گویند.

قسمت شگفت‌انگیز کار ما می تواند کار آفرینی برای نوجوانان باشد. ما برای اولین بار طرح مدرسان جوان و ۱۰۰ نوجوان مدرس را پیاده کردیم و تاکنون ۲۲ نفر از دانش آموزان برای کار به مدارس سراسر کشور معرفی شده‌اند.

اهمیت کار آفرینی اجتماعی در هنگام تولد یک کسب و کار موضوعی قابل توجه است. هدف کار آفرینی در مجموعه ما صرفاً تولید سود و ثروت نیست و برای برقراری عدالت در جامعه، لازم است به طبقات ضعیف توجه بیشتری اتفاق داشته باشیم و هنگام استخدام نیروی کار نیز، جوانب شخصی و مشکلات مک‌تلف زندگی وی مدنظر قرار بگیرد. من معتقدم ما باید ببینیم برای کشورمان چیکار کردیم نه اینکه ببینیم کشور برای ما چه کار کرده است.

هندوستان شبه قاره فعالیت های داوطلبانه شده و چین هم هدفگذاری کرده است که اولین اقتصاد جهان شود.
خب همه این اتفاق ها به خاطر این است که مردم این کشورها پای کار آمده‌اند. نتیجه فعالیت در سازمان های مردنه‌ها این است که باید ببینیم ما برای کشور مان چه کار کردیم.

### بازار

معاون صندوق توسعه ملی اعلام کرد

**سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در میدان نفتی آزادگان**

صالح، معاون منابع و مصارف صندوق توسعه ملی گفت: برای سرمایه گذاری در میدان نفتی آزادگان ورود کرده ایم که بتوانیم منابع نفت و گاز و خوراک پتروشیمی‌ها را تأمین کرده و منابع آن را نیز صادر کنیم.
علیرضا صالح عضو هیئت عامل و معاون منابع و مصارف صندوق توسعه ملی گفت: برای سرمایه گذاری در میدان نفتی آزادگان ورود کرده ایم که بتوانیم منابع نفت و گاز و خوراک پتروشیمی‌ها را تأمین کرده و منابع آن را نیز صادر کنیم.

صالح در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در طرح‌های نفتی و گازی گفت: در سال ۱۴۰۱ برای شروع ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده ایم، عمدتاً در بخش حفاری های دریایی بوده و در فضای بالادستی بوده و دنبال ایجاد شرک ملی نفت ۲ هستیم.



علیرضا صالح اضافه کرد: مطالعات را در صنایع معدنی نیز آغاز کرده و به عنوان مثال منطقه سیستان و بلوچستان یک منطقه معدن خیز بوده و سرمایه گذاری در آن ایجاد نشده، در صندوق توسعه ملی به دنبال گرفتن پهنه‌هایی برای توسعه و ثروت زایی برای سیستان و بلوچستان هستیم.
مطالعات نهایی نشود کار را آغاز نخواهیم کرد زیرا باید مطمئن باشیم که سرمایه گذاری با بهترین سود بازگشتی انجام می‌گیرد.

معاون مصارف و منابع صندوق توسعه ملی در پایان گفت: به دنبال شرکت داری نیوده و هر کجا سرمایه گذاری کردیم زیر ۲۰ درصد بوده و به دنبال شرکت داری بزرگ مانند شستا و … نیستیم. هیچ محدودیتی برای سرمایه گذاری نداریم، کل منابع صندوق ۱۴۷ میلیارد تومان بوده و ۲۰ درصد از آن همیشه برای سرمایه گذاری آزاد است و مشکلی برای سرمایه گذاری نداریم.

### معاون سازمان توسعه تجارت:

**حجم صادرات به ۷۵ میلیارد دلار می‌رسد**

معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه باید در طول ۴ سال صادرات به ۷۵ میلیارد دلار برسد، گفت: یک نگرش معیوبی در مسئولین و فعالین اقتصادی داریم ناظر بر اینکه فقط کالای مازاد باید صادر شود.



سیداحمد رضا علایی در یک گفت و گوی رادیویی اظهار کرد: هر اکوسیستمی برای اینکه بتواند شرایط خود را حفظ کند، باید ثبات داشته باشد. شرایط ثابت در مورد صادرات غیر نفتی ناشی از پارامترهای داخلی و خارجی متعددی است که باید هر کدام از آنها را مورد بررسی قرار داد.

وی با اشاره به افزایش ۱۹ درصد تجارت غیر نفتی کشور افزود: این هدف گذاری در حقیقت بخشی از برنامه توسعه تجارت داخلی بوده و قرار است در طول چهار سال صادرات کشور به ۷۵ میلیارد دلار برسد که مجموع تجارت خارجی کشور عددی نزدیک به ۱۴۰ تا ۱۴۵ میلیارد دلار خواهد بود.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر ضرورت حفظ روند افزایشی تجارت و صادرات کشور بیان کرد: یکی از موضوعات خیلی مهم برای ثبات در این زمینه، اصلاح نگرش است. یک نگرش معیوبی در مسئولین و فعالین اقتصادی داریم ناظر بر اینکه کالای مازاد را باید صادر کنیم؛ در حالی که معتقد هستیم اگر بتوانیم این نگرش را اصلاح کنیم بخش زیادی از مشکلات حل می‌شود.

وی افزود: وقتی چنین تفکری داشته باشیم که فقط باید کالای مازاد را صادر کنیم، از ابزار تعرفه برای کنترل بازار داخل استفاده نمی‌کنیم تا کمبود را مدیریت کنیم. خیلی از کشورها از جمله کشورهای بریکس که در شرایط ایران قرار دارند، از همین روند استفاده می‌کنند.

علایی با تصریح بر اینکه کالا باید بر اساس و نیت صادرات تولید شود، اظهار کرد: در دنیا کالاهایی که تولید می‌شود بر اساس نیاز بازار صادراتی هستند و سهم این نوع تولید از سهم تولیدی که قرار است در داخل مصرف شود جدا شده؛ اما متأسفانه نتوانسته‌ایم این تفکیک را انجام دهیم و مشکلات داریم.

وی با بیان این که قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان بر اساس اصل اهمیت اجرا می‌شود، افزود: طبق پیشنهادها کارشناسی و ارائه اصلاحیه قانون، به تدریج و تا پایان سال آینده کلیه مشمولان ملزم به اجرای این قانون می‌شوند. در ادامه جلسه، بررسی‌های لازم در خصوص فهرست تعرفه شرکت‌های معتمد ارائه‌کننده خدمات مالیاتی موضوع بند (ش) ماده (۱) آیین نامه ماده (۲۶) این قانون صورت گرفت و مقرر شد کار گروهی از کارشناسان اقتصادی، مالی و فنی باهدف بررسی تخصصی نحوه تعرفه گذاری برای این شرکت‌ها تشکیل شود.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به این که مدل پیاده‌سازی قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان و اجرای کامل آن در بخش‌های مختلف اقتصادی فرایند دشوار، پیچیده و زمان بری است، تصریح کرد: خوشبختانه با مشارکت دستگاه‌های ذی‌ربط و هدایت کارگروه راهبری این گام مهم برداشته شد و هم اکنون شرکت‌های بورسی و فرابورسی و همچنین شرکت‌های دولتی و سایر دستگاه‌های اجرایی مشمول اجرای این قانون شده و استقبال خوبی از اجرای آن داشته‌اند.



حاکمیتی به‌ویژه وزارت صمت برای اتصال سامانه‌های شرکت‌ها و سازمان‌های زیر مجموعه خود به سامانه مودیان تاکید‌کرد و گفت: سامانه مودیان به سامانه‌های دولتی از جمله سامانه ثامن و سامانه تدارکات متصل است و طبق تفاهم‌نامه‌ای که با وزارت صمت امضا شده

امیدواریم فرایند تبادل اطلاعات با سامانه جامع تجارت و سایر زیرمجموعه‌های وزارت صمت تسریع یابد تا مودیان مالیاتی دچار زحمت از سال اطلاعات از طریق چند سامانه به‌طور موازی نشوند.

عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش کشور:

# ایران می‌تواند به قطب تولید و صادرات کفش در منطقه تبدیل شود



وارداتی است.وی اظهار داشت: با توجه به خروج آلمان از صنعت کفش و چرم در سال‌های گذشته، عمده تامین ماشین آلات روز جهان از ایتالیا انجام می‌شود.
مجیدی یادآور شد: برخی اوقات تخصصی ارز برای واحدها تا سه ماه زمان‌بر می‌شود،

این در حالی است که بخش خصوصی حداکثر تلاش خود را برای توسعه تولید و صادرات انجام می‌دهد و نیازمند حمایت بیشتر است؛ امیدواریم با حضور رییس کل جدید بانک مرکزی گشایش‌هایی در این زمینه نیز شاهد باشیم.

«سول شجری» رییس اتحادیه کفانشان دست دوز تهران در این نشست اظهار داشت: در صنعت کفش در مجموع ۵۰۰ هزار نفر اشتغال به کار دارند و وابستگی آن به خارج از کشور حدود ۲۰ درصد است.

به گفته اینس مقام صنئی، امروز وضعیت تولید در جهان به گونه‌ای است که شرکت‌ها بخشی از نیازهای خود را از دیگر شرکت‌ها و کشورها تامین می‌کنند و نیازی به تامین صرف تا ۱۰۰ در داخل نیست، به‌طور مثال کارخانه چسب در کشورمان وجود دارد، اما

<sup>[1]</sup> کفش کشور با بیان اینکه ایران می‌تواند به قطب تولید و صادرات کفش در منطقه تبدیل شود، گفت: اگر حمایت‌های دولت از این صنعت بیشتر شود، حتی می‌توانیم بازارهای بیشتری نسبت به رقیب سنتی خود یعنی ترکیه دست و پا کنیم

<sup>[2]</sup> «محمدضا داوردیپناه» در نشست خبری یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کیف، کفش، چرم و صنایع وابسته (امپکس ۲۰۲۳) افزود: در سال‌های گذشته تحول خوبی در تامین مواد اولیه به‌ویژه پلیمرهای پلی‌اورتان و پی‌وی سی حاصل شده است



علیرضا سعیدی آیین رونمایی از آلبوم

**علیرضا سعیدی**  آیین رونمایی از آلبوم «زار» به عنوان جدیدترین اثر تک نوازی محسن نفر نوازنده شناخته شده موسیقی ایرانی روز شنبه هفدهم دی با حضور دست اندرکاران این اثر موسیقایی در حوزه هنری برگزار شد.

آیین رونمایی از تازه ترین آلبوم محسن نفر نوازنده شناخته شده موسیقی ایرانی با عنوان «زار» روز شنبه هفدهم دی با حضور این هنرمند، میلاد عرفانپور مدیر مرکز موسیقی حوزه هنری، امیرحسین سمیعی معاون هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و پدram جوادزاده نوازنده و کارشناس موسیقی در سالن طاهره صفاززاده حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شد.

**نو آوری، چاره اندیشی و تولید فراوان مبتنی بر مخاطب**

میلاد عرفانپور مدیر مرکز موسیقی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی در ابتدای این نشست خبری درباره آلبوم «زار» توضیح داد: این افتخار در مرکز موسیقی حوزه هنری نصیب ما شده که ناشر این اثر گرانبها و ارزشمند باشیم. در این چارچوب آنچه صورت گرفته تلاش برای تولید آلبومی است که شناسنامه فرهنگ ایرانی است. یکی از این گونه‌های ارزشمند که فرهنگ ما را بارشده های ایرانی ساخته موسیقی ایرانی است. این موسیقی ایرانی در روزگار کنونی به سبب عوامل و دلایل گوناگون دچار مشکلاتی در حوزه محتوا و مخاطب است و ما باید تدبیر داشته باشیم که مخاطب امروز ما به این گونه موسیقایی بازگشت درستی داشته باشد. اساساً چرا این بازگشت دارای اهمیت است؟ چون موسیقی ایرانی از دیرباز آمیخته با معنا و حکمت و معرفت و فرهنگ اصیلی است که انسان ایران سده های مختلف را با این فرهنگ زندگی کرده است.

وی افزود: موسیقی ایرانی موسیقی همه سات های زندگی است که گاهی درباره عشق، گاهی درباره معرفت و گاهی درباره اعتراض سخن می گوید. موسیقی ایرانی با سلوک انسان ایرانی گره خورده است. در این چارچوب هنرمندان و مخاطبان این نوع موسیقایی اگر راه لذت بردن و تعامل برقرار کردن آن را یاد بگیرد قطعاً با رشد و فهمی مواجه می‌شود که می‌تواند دربرگیرنده نکات مهمی در نسبت با فرهنگ ایرانی داشته باشد. موسیقی ایرانی گنجینه‌ای از فرهنگ ایرانی است که حفظ آن مستلزم نوآوری، چاره اندیشی و تولیدات فراوان با سلیقهٔ مخاطب است.

مدیر مرکز موسیقی حوزه هنری با اشاره به رونمایی از آلبوم «زار» گفت: محسن نفر یکی از مهم ترین و شناخته ترین هنرمندان موسیقی ایرانی است که طی سال های اخیر تلاش های بسیار از زنده و شکوه مندی را در عرصه موسیقی ایرانی داشته اند و امیدوارم مرکز موسیقی حوزه هنری این توفیق را داشته باشد که باز هم از این دست تولیدات را به مخاطبان ارائه دهیم. آلبوم های موسیقی ایرانی شرایط سختی

## وزیر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن اشاره به دیدار خود با رئیس جمهور موریتانی و برخی وزرای فرهنگ کشورهای اسلامی در حاشیه اجلاسیه انتخاب پایتخت فرهنگی جهان اسلام نوشت: فرصت تمدنی فرهنگی ایران عزیز، ابزار مهمی برای تعمیق دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی است. محمد مهدی و اسماعیلی در جدیدترین یادداشت

# برنامه‌ریزی حوزه هنری برای از سرگیری کنسرت‌ها

در مراسم رونمایی مطرح شد



برای رسیدن به مخاطب دارند اما ما در مرکز موسیقی حوزه هنری تمام تلاشمان را انجام می دهیم که این آلبوم به بهترین شکل ممکن به مخاطبان ارائه شود. حتی شاید برگزاری این نشست بتواند مقدمه خوبی برای معرفی چنین اثر ارزشمندی باشد.

این آثار مخاطبان بسیار خاصی دارند که وقتی هنرمندان در این عرصه کنری را تولید می کنند ما انتظار مخاطبان فراگیری نمی توانیم داشته باشیم. اما همان مخاطبان اندک هم به قدری دارای ارزش هستند که می توانند ما را برای رسیدن به اهدافمان کمک کند.

عرفانپور درباره برنامه های مدیریت مرکز موسیقی حوزه هنری درباره برگزاری کنسرت ها موسیقی در حوزه هنری با توجه به شرایط اخیر گفت: محدودیتی باب شده برای هنرمندان کشور که نباید کنسرت برگزار شود. دیدگاهی که کار بسیار غلطی است و آنهایی که هنرمندان را وادار به سکوت می کنند از جنس هنر نیستند بر همین مبنا ما در حوزه هنری در حال برنامه ریزی برای کنسرت ها هستیم که به زودی جزئیات آن اعلام می شود.

**ما محسن نفر را برای کارهایی که انجام نداده می شناسیم**

امیرحسین سمیعی معاون هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران که در این نشست حضور پیدا کرده بود، با قدردانی از تولید کنندگان این اثر موسیقایی بیان کرد: بارها در رسانه ها درباره یک استاد، یک هنرمند و یک چراغ راه برای نسل صحبت شده است. نسلی که متعهدانه با شرافت و با اخلاق وارد حوزه هنر شده است. خیلی ها این سرچشمه را می شناسند و با رویه ای که در این سالها داشته آشنا هستند. آشنایی من هم با هنرمند بزرگی چون محسن نفر از سالها پیش اتفاق افتاده است و همواره تلاش کردم که توفیق این شایگردی برای من وجود داشته باشد. او در دوره های مختلف سیاسی و اجتماعی و فرهنگی که دربرگیرنده متغیرهایی است همواره ثابت قدم باقی مانده است و این ثابت جدید تلاش کرد.

## فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران

WWW.KHARIDAARONLINE.IR

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نفر ادامه داد: ما با گنجیه ای از موسیقی ایرانی مواجه هستیم که دربرگیرنده احساس و تعقل است. البته سالهای زیادی از آن غافل بودیم اما به واسطه حضور شعرای بزرگوار در تاریخ ادبیات ایران در شرایط بسیار ارزشمندی قرار دارد که به جهت همراهی با شعر حکیمانه از وجه بسیار ارزشمندی برخوردار است که از مقام انسانی اش افول نکرده و از برخی هیجانات موسیقی غرب زده امروز به دور است. این هنر موسیقی ایرانی است که می تواند برجستگی ها و اهمیت زیادی داشته باشد.

وی درباره جزئیات آلبوم «زار» هم گفت: از آن جهت که موسیقی ایرانی گنجیه ای از مضامین هدایت گر و نکته دار است بنده تصمیم گرفتم که دست به تولید اثری بزنم که بتواند دربرگیرنده اندیشه های متعالی ساخت موسیقی باشد. این روند هم به طور حتم در آینده نیز به صورت مستمر ادامه پیدا خواهد کرد. درباره نام گذاری آلبوم هم باید بگویم که بشر در حالت «زاری» است. این نوازنده هم درباره برنامه های خود برای برپایی کنسرت موسیقی گفت: اگر در سال در نگاه کریمانه دوستان این است که بتوانم که یک از هزار لطف دوستان که گفتند، باشم. البته اگر بخواهیم بسه خود موضوع اصلی این آلبوم بپردازیم اینکه موسیقی، پاسخی به زیباشناسی هستی است که همه آن هنر خدائوند است. یکی از این بهانه های جمال و زیبایی صدا و آواست. صدای خوش و آوای خوش یکی از جلوه های زیبایی است که حضرت رب العالمین در این دنیا برای ما آفریده است. موسیقی میراث دار نشان دادن و ارائه صدای خوش است که در موسیقی به دو صورت ارائه می شود. یکی با حنجره آدمی که صدای خوش دارند و دیگری ابزار و آلات موسیقی است. در حقیقت موسیقی صدای خوش است که اگر کلام را با آن می شنویم برای لذت بیشتر است. ما اگر بتوانیم از صدای خوش منحصر از کلام لذت ببریم به ساحت موسیقی نزدیک تر هستیم.

این نوازنده شناخته شده موسیقی ایرانی ادامه داد: موسیقی ایرانی بنا بر تجربیاتی که در قرون متمادی داشته نشان داده با تعقل آدمی کار دارد. یعنی کمتر با هیجان آدمی سر و کار داشته است و تمامی انتقاداتی که اذهان یک سسو نگر درباره موسیقی ایرانی مطرح می شود نشان از این است که این افراد آنچنان که باید به تعقل در موسیقی ایرانی توجه نکرده اند. پس موسیقی ایرانی متضمن وجه و ساحت عقلانی بشر است. شما اگر به ردیف موسیقی ایرانی گوش کنید دائم پرسش می کنید که این نوع موسیقی چه چیزی می خواهد بگوید؟ و همین نگاه یعنی تعقل. وقتی درباره موضوعی چرا و چیستی را مطرح می کنید یعنی به ساحت تعقل نزدیک شده ایم. ساحت بعدی موسیقی ساحت احساسات موسیقی است که می تواند دربرگیرنده نکات مهمی باشد. شاید ساحتی باشد که از تعقل هم بالاتر است.

**پاسخ به ز بیبایی شناسی هستی در یک آلبوم موسیقی مهم**

محسن نفر هم در بخش دیگری از این نشست رسانه ای ضمن ابراز خرسندی از برپایی این مراسم رونمایی گفت: سهم من در نگاه کریمانه دوستان این است که بتوانم که یک از هزار لطف دوستان که گفتند، باشم. البته اگر بخواهیم بسه خود موضوع اصلی این آلبوم بپردازیم اینکه موسیقی، پاسخی به زیباشناسی هستی است که همه آن هنر خدائوند است. یکی از این بهانه های جمال و زیبایی صدا و آواست. صدای خوش و آوای خوش یکی از جلوه های زیبایی است که حضرت رب العالمین در این دنیا برای ما آفریده است. موسیقی میراث دار نشان دادن و ارائه صدای خوش است که در موسیقی به دو صورت ارائه می شود. یکی با حنجره آدمی که صدای خوش دارند و دیگری ابزار و آلات موسیقی است. در حقیقت موسیقی صدای خوش است که اگر کلام را با آن می شنویم برای لذت بیشتر است. ما اگر بتوانیم از صدای خوش منحصر از کلام لذت ببریم به ساحت موسیقی نزدیک تر هستیم.

**افتخار آقای مدیر برای حضور در حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی**
محسن فروزانفر معاون هنری حوزه هنری هم در بخش دیگری از این نشست خبری بیان کرد: وقتی صحبت های استاد نفر را شنیدم افتخار کردم در مجموعه ای نفس می کشم که هنرمندانی سرشار از حکمت را در حوزه هنری داشتیم و این هنرمندان هنوز حضور دارند و ما سعی توانیم از وجود آنها بهره مند شویم. آستانانی که همچنان در حال تولید هستند. از آقای نفر بینهایت سپاسگزارم که هنوز در جمع حوزه هنری حضور دارند و ما می توانیم از هنر نمایی شما بهره مند شویم.

محسن نفر آهنگ ساز، پژوهش گر، مدرس موسیقی و نوازنده تار و سه تار است که از سال ۱۳۶۰ و با تاسیس حوزه هنری و هنر اسلامی) وارد این مجموعه شد. وی در سال های اولیه دهه ۶۰دو آلبوم «وصل مستان» و «شمس الضحی» را با همکاری حسام الدین سراج منتشر کرد که تا امروز به عنوان ابتکاری تازه در موسیقی سنتی و ایرانی می درخشند. ضمن اینکه آلبوم «باغ ارغوان» با صدای سراج و سرپرستی و آهنگسازی محسن نفر، آلبوم «ردیف هفت دستگاه موسیقی ایرانی» و آلبوم «یادیار» از دیگر آثار این هنرمند به شمار می روند. این هنرمند به موازات خط سیر اصلی اهدافش در موسیقی، فعالیت های جسته گریخته زیادی داشته که از جمله آن برگزاری کنسرت با شهرام ناظری در داخل و خارج کشور است. وی همچنین در سال ۱۳۸۵ «گروه موسیقی غوغا» را تشکیل داد و با همان گروه کنسرت هایی در داخل و خارج از کشور اجرا کرد.

## آقاب

در یک نشست مطرح شد

**۴۲ سال است بی سلاح پای فرهنگ ایستاده ایم**

مدیرعامل کانون تهیه کنندگان رسانه های دیداری با اشاره به فعالیت تهیه کنندگان در حوزه برنامه سازی و کار فرهنگی بیان کرد که ما ۴۲ سال است بی سلاح پای فرهنگ ایستاده ایم. نشست تهیه کنندگان کانون رسانه های دیداری با حضور جمعی از تهیه کنندگان پیشکوست تلویزیون، شبکه خانگی و سایر سرویس ها برگزار شد. مهدی فرجی رییس هیات مدیره کانون رسانه های دیداری در ابتدا بیان کرد: در مدتی که کانون تشکیل شده فعالیت های زیادی شکل گرفته است به طور مثال مجوز آموزش را از سازمان فن حرفه ای و وزارت ارشاد گرفته ایم و می توانیم کلاس هایی را برگزار کنیم و کانون می تواند بساین کلاس ها خود کفا شده به درآمدزایی برسد و حتی کارهای بزرگ تری انجام دهیم. وی اضافه کرد: همچنین مجوز مجله الکترونیک هم با مدیرمسئولی مریم جلالی دریافت شد. ما همچنان پیگیر حوزه وی او دی کانون هستیم. تشکیل وی او دی ملاحظاتی دارد از طرف ساتر البته اقبال شد اما مدل و فرم آن نکاتی دارد. اما مذاکرات صورت می گیرد و پرونده آن را نبسته ایم. فرجی به برگزاری یک جشنواره اشاره و عنوان کرد: بنا داریم سال آینده جشنواره ای را برگزار کنیم و با ارشاد هم مذاکراتی داشته ایم که خدا را شکر حمایت می کنند. ما از فیلم های بلند و کوتاه و داستانی و جنگ و هر مدلی که در شبکه خانگی و پلتفرم ها وجود دارد مدعی برگزاری آن هستیم و می توانیم جشنواره ای را با این محور برگزار کنیم. مریم جلالی مدیر مسئول کانون در ادامه درباره مجله ای که قرار است راه اندازی شود عنوان کرد: کانون تهیه کنندگان رسانه های دیداری متعلق به رسانه هایی بود که رسانه ای نداشتند. وی اضافه کرد: مجله دیداری در قرار شد مجله ای الکترونیک باشد تا تمام داشته های دیروز و حتی آینده را منعکس کند و جایی برای تعامل باشد. جلالی اظهار کرد: مجله دیداری در حوزه های مختلف کار می کند. همه دوستان عضو هیات تحریریه خواهند بود. ما سه سطح مخاطبان عمومی، اختصاصی و مخاطبان حوزه تصدی گری و سیاستگذاری را احصا کرده ایم.

وی اضافه کرد: آقای فرجی در این مدت نهادها را متوجه کانون کرده اند و این مجله این توجه را تقویت می کند و می توانیم با شکل و شمایل بهتری کار را جلو ببریم. بیژنس پلن و حتی درآمذاری آن مشخص شده است و روی مانیفست آن کار شده است. سعید ابوطالب دیگر عضو هیات مدیره کانون تهیه کنندگان رسانه های دیداری در ادامه به بخشی از تجربیات خود در برنامه سازی در کشور های مختلف پرداخت. در ادامه امیرحسین خرمشاهی مدیرعامل کانون تهیه کنندگان رسانه های دیداری نیز عنوان کرد: مظلوم تر از تهیه کنندگان خودشان هستند با برنامه هایی که ساختیم بارها زیر و و کیل جا به جاشدند. وی اضافه کرد: مشکل ما پول و درآمد و شغل نیست ما جمع مجنون و عاشق پای نظام و دفاع مقدس و فرهنگ هستیم که با دولت ها و بی دولت ها از فرهنگ دست نمی کشیم. خرمشاهی تصریح کرد: ما سالهاست پای وحدت ملی با مأموریت های فرهنگی خود ایستاده ایم و خطاب به ۴۲ سال است بی سلاح پای فرهنگ ایستاده ایم.

وی اضافه به یک عضو شورای شهر در این جلسه گفت: آقای صادقی در یک سال گذشته نماینده و بلندگوی ما در شورای شهر بوده است. امروز تر کیه با ۸۰ درصد بخش خصوصی سریال می سازد نه بخش دولتی که اتفاقاً با نهادهای شهری و اینها حمایت می شود. فرهنگ کره ای اگر اینقدر طرفدار دارد از طرف نهادهای شهری و حاکمیتی حمایت می شود. در ادامه احمد صادقی عضو شورای شهر تهران در این جلسه ضمن اشاره به نیاز شهر تهران به فرهنگ سازی در حوزه های مختلف عنوان کرد: کانون تهیه کنندگان رسانه های دیداری می تواند نقل گرفته آثار فرهنگی مرتبط با داستان های مختلف شهر از حمل و نقل آشنایی به شهر تهران و فرهنگ شهرنشینی داشته و بازی فرهنگی شهرداری پایتخت باشد.

وی اضافه کرد: حوزه فرهنگ و تولید محتوای فرهنگی می تواند یکی از بهترین عناصر در مدیریت شهری باشد چرا که شما می توانید با زبان هنر واسطه موثر میان مسئولین و مردم باشید.

این جلسه با حضور تهیه کنندگانی چون سعید ابوطالب، محمود محمودی، فواد صفاریان پور، الهام حاتمی، مجید قناده ناصر کریمان، یوسف بچاری، حسین طاهری و… همراه بود.

## پایانی برای (روزی روزگاری مریخ)

«روزی روزگاری مریخ» به روزهای پایانی پخش نزدیک شده است و به گفته سازندگان، این سریال فصل جدیدی هم نخواهد داشت. «روزی روزگاری مریخ» که در شبکه نمایش خانگی تولید و پخش می شد، با پخش ۲۴ قسمت به روزهای انتهایی پخش خود رسیده و تا دو قسمت دیگر به پایان می رسد.



پیمان قاسم‌خانی و محسن چگینی سازندگان این سریال پیش از این تجربه همکاری‌های متعددی همچون سسرپال‌های «دزد و پلیس»، «ساختمان پز شکان» و «خوب بد جلف» را در شبکه نمایش خانگی و تلویزیون داشتند و در سریال «روزی روزگاری مریخ» به سراغ ژانر کمدی فانتزی در کره‌ای دیگر با آدم فضایی‌ها رفتند.

ساخت سریال «روزی روزگاری مریخ» در بدو پخش با حاشیه‌هایی روبه‌رو شد. به نوعی که یکی از پلتفرم‌های پخش‌کننده پس از پخش یک قسمت، مجبور شد سریال را از دسترس کاربران‌ش خارج کند. «نداشتن مجوز رسمی» علت حذف این سریال عنوان شده بود که با حل مشکل مجوز سریال از سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی (ساترا)، «روزی روزگاری مریخ» دوباره در دسترس کاربران قرار گرفت.

موضوع سریال همان‌طور که از اسمش پیدا بود یک کمدی فانتزی بود که در فضایی خیالی و در فضا می‌گذشت و شخصیت اصلی داستان در یک ماجرای پیچیده، پیش به کر مریخ باز می‌شد. قاسم‌خانی پیش از این در نوشتن سریال «مسافران» که رامبد جوان کارگردانی کرده بود، ایده ورود فضایی‌ها به زمین را اجرایی کرده بسود. با این حال ایده رفتن انسان به کره دیگر و درگیری‌هایش با فرازمینی‌ها موضوعی متفاوت از «مسافران» تلقی می‌شد. این سریال دوری با ملزومات مریخ داشت که در فضایی بزرگ در نمایشگاه بین‌المللی و توسط سیامک احصایی ساخته شده بود و کار به مدت یک سال در آنجا ضبط شد. اواخر سال ۱۴۰۰ این سریال کلید خورد و با ساخت دکور، ضبط سریال اواخر مهر امسال به پایان رسید. «روزی روزگاری مریخ» از همان ابتدا توسط پیمان قاسم‌خانی و محسن چگینی کارگردانی شد اما نگارش سریال با ساخت کار هم‌زمان شده بود و پیمان قاسم‌خانی سرپرست نویسندگان بود، بنابراین بیشتر زمان خود را صرف نگارش در قسمت‌های پایانی کرد به همین جهت قسمت‌های پایانی آن توسط محسن چگینی کارگردانی شد.

# حضور استان‌ها در عمار تحسین برانگیز است



دوره جشنواره مردمی فیلم عمار، در ادامه افزود: این هویت رسانه ای خاص شامل، رنگ، فونت و المان است. از طرف دیگر، عمار می تواند برای هر دوره سفرایی را در حوزه اجتماعی مشخص کند که این ها، بُرد رسانه ای و اجتماعی به پیام عمار بدهند.

لسانی با بیان اینکه ما اگر در حوزه تبلیغ

و ترویج در عمار کار بیشتری بکنیم، برد کرده ایم، گفت: این برد به جهت این است که جشنواره عمار، جایگاه خودش را در بین مردم دیده، نه در میان سازمان ها و انجمن این کار در شرایط فعلی کشور و مسائلی که اتفاق افتاده به اهمیت عمار ضریب و وزن می دهد.

وی در توضیح زن ایرانی؛ شعور محوری

این دوره از جشنواره بیان داشت: وقتی فضای رسانه ای و فضای ذهنی رانگاه می کنیم، فضای ذهنی افراد عموماً توسط رسانه‌ها ایجاد و جهت دهی می شود، نگاه به زن ایرانی از بعد تاریخی، که قدیمی ترین تصویرها و نگاره‌ها از آن وجود دارد، پوشیدگی است. این پوشیدگی در سنت ایرانی هم بوده است. حتی در فضای کنونی، در اقوام، فرهنگ‌ها و بوم‌های فرهنگی میان، این مبحث نیاز به کشف و

برانگیز است.مدیر پایگاه جریان‌شناسی دیدبان ادامه داد: به‌نظم «عمار» در فراخوان‌ها و ارتباط‌گیری‌های خود می‌تواند در حوزه رسانه‌قوی‌تر عمل کند. در جشنواره عمار ظرفیت کشف‌نشده‌ای هست که امکان کشف آن وجود دارد و به واسطه آن وقتی در حوزه مردمی داریم صحبت می‌کنیم اینکه آثار ارائه‌شده چندین برابر شود هم ممکن می‌شود.

مهم است. باید برای هر دوره طراحی لوگو و پوستر انجام شود. درج و رونمایی از لوگو

پوستر و بوستر اختصاصی در هر دوره از این جشنواره امر مهمی است و مناسب است که عمار هر هر دوره یک هویت رسانه‌ای خاص داشته باشد.

داور بخش تولیدات تلویزیونی سیزدهمین

**خوبدار** 
داور بخش تولیدات تلویزیونی سیزدهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار گفت: تنوع آثار در این جشنواره قابل توجه بود و اینکه آثار متعلق به نقاط مختلف کشور بودند؛ استان‌ها، حضور قابل توجه و تحسین برانگیزی داشتند.

مهدی لسانی در توضیح تولیدات تلویزیونی سیزدهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار گفت: در حوزه برنامه‌های ترکیبی تلویزیونی، تعداد حاضرین و برنامه‌های شرکت‌کننده، بالاتر از انتظار من بود و ما آثار خیلی خوبی از برنامه‌های ترکیبی تلویزیونی داشتیم.

وی افزود: در حوزه‌های اِیتم و کلیپ، موشن گرافیکی و گزارش‌های خبری نیز، تنوع آثار قابل توجه بود. اینکه آثار متعلق به نقاط مختلف کشور بودند و استان‌ها، حضور خیلی خوبی داشتند، قابل توجه و تحسین

### پایان دوره ریاست ۶ فدراسیون ورزشی تا پایان اسفند

وزارت ورزش و جوانان با انتشار لیستی به بررسی وضعیت ۱۵ فدراسیونی که با سرپرست اداره می‌شوند، پرداخت. این درحالی است که دوره سرپرستی ۶ فدراسیون دیگر از جمله هندبال، قایقرانی، هاکی، کاراته، جودو و ناشونایان در اسفندماه به پایان می‌رسد.

سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از زمانی که سکان هدایت این وزارت‌خانه را در دست گرفته همواره بر برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های ورزشی در موعد مقرر تأکید داشته‌است.

وزیر ورزش و جوانان بارها در مصاحبه‌های متعدد عنوان کرده اداره فدراسیون‌های ورزشی با سرپرست مطلوب نظر وزارت ورزش نیست و این وزارت‌خانه تمام هم و غم خود را بیه کار خواهد گرفت تا با فراهم کردن شرایط لازم، زمینه برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های ورزشی را در تاریخ مقرر فراهم نماید.این درحالی‌است که ورزش ایران کمتر از یک سال دیگر رویداد مهمی چون بازی‌های آسیایی هانگزو را پیش‌رو دارد و با این حال ۱۵ فدراسیون ورزشی هنوز با سرپرست اداره می‌شوند.البته از این تعداد، ۳ فدراسیون آمادگی جسمانی، بادیانسی، دریایی و ساحلی در زمره فدراسیون‌های تازه تاسیس هستند و وزارت ورزش به دنبال فراهم کردن مقدمات برگزاری مجمع انتخاباتی آن‌هاست.در حال حاضر فدراسیون‌های دوچرخه‌سواری، ژیمناستیک، وزنه‌برداری، شمشیربازی، سوار کاری، بدمینتون، گلف، ورزش‌های همگانی، روستایی و عشایری و بازی‌های بومی محلی، بولینگ و بلیارد، کونگ‌فو بوکس در زمره فدراسیونی هستند که به خاطر برکناری، استعفا یا پایان دوره کاری باسرپرست اداره می‌شوند.

فدراسیون اسکواش آخرین فدراسیونی بود که مجمع انتخاباتی آن در تاریخ ۱۲ دی‌ماه برگزار شد و بعد از اسکواش و طبق اعلام هیئت رئیسه، مجمع انتخاباتی فدراسیون گلف در تاریخ ۳ بهمن ماه برگزار می‌شود.وزنه‌برداری دیگر فدراسیونی است که در لیست برگزاری مجامع انتخاباتی وزارت ورزش قرار دارد و قرار است در صورت فراهم شدن شرایط، انتخابات این فدراسیون در تاریخ ۱۸ بهمن‌ماه برگزار شود.طبق مصوبه هیئت‌رئیسه، انتخابات فدراسیون دوچرخه‌سواری هم در تاریخ ۲۰ بهمن‌ماه برگزار خواهد شد.هر چند که وزارت ورزش اخیرا با انتشار لیستی در رسانه‌ها به بررسی وضعیت ۱۵ فدراسیونی که با سرپرست اداره می‌شوند، پرداخته اما باید توجه داشت که دوره سرپرستی ۶ فدراسیون دیگر از جمله هندبال، قایقرانی، هاکی، کاراته، جودو و ناشونایان در اسفندماه به پایان می‌رسد.

دوره ریاست ۴ساله فدراسیون قایقرانی در تاریخ هشتم اسفندماه تمام می‌شود و سپس به ترتیب فدراسیون‌های هندبال در تاریخ ۲۰، هاکی در تاریخ ۲۱، کاراته در تاریخ ۲۳، جودو در تاریخ ۲۵ و ناشونایان در تاریخ ۲۶ اسفندماه شاهد پایان دوره ریاست خواهند بود.

پیش از این و در تاریخ پنجم دی‌ماه سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگوی اختصاصی با این‌را گفته بود؛ هدف ما این است که تا پایان سال فدراسیون‌ها را تعیین تکلیف کرده و مجامع انتخاباتی را برگزار کنیم.

### واکنش فدراسیون فوتبال به برگزاری جام خلیج فارس با یک نام جعلی

فدراسیون فوتبال نسبت به استفاده از عنوانی مجعول برای رقابت های کشورهای عرب به فیفااعتراض خواهد کرد.



برگزاری جام کشورهای عربی به میزبانی کشور عراق در شهر بصره با یک نام جعلی، انتقادات زیادی را به همراه داشته‌است. در این راستا فدراسیون فوتبال امروز در بیانیه‌ای به استفاده از یک نام جعلی به جای خلیج فارس واکنش نشان داد.در بیانیه فدراسیون فوتبال آمده است: در پی استفاده از واژه ای مجعول به جای عنوان تاریخی خلیج همیشه فارس در رقابت‌های جام ملت‌های کشورهای عربی،فدراسیون فوتبال ضمن تأکید بر مفاهیم عمیق خلیج فارس، این عنوان برجای مانده از کهن‌ترین منابع تاریخی،اعتراض رسمی جامعه فوتبال و ملت ایران را به این موضوع به فدراسیون جهانی فوتبال ابراز می‌دارد. روشن است که خلیج فارس، نامی اصیل و تاریخی است که از سالیان دور و به صورت مستمر در همه زبان‌ها و ادبیات جهانی استفاده شده و در اطلس‌های دربردارنده نقشه‌های کهن و نقشه‌های تاریخی هم به صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده‌است.بر این اساس، سوابق متقن و استوار اسناد مربوطه جهت تصحیح روندهای ناصواب خلاف عرف بین‌المللی در سال‌های آتی، توسط فدراسیون فوتبال ایران به فیفاارسال خواهد شد.

گفتنی است که بیست و پنجمین دوره مسابقات جام کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به میزبانی شهر بصره از دیروز با شش‌رت تیم‌های عراق، عربستان سعودی، عمان، یمن، بحرین، کویت، قطر و امارات آغاز شده‌است.

### نقش گلر محبوب کی‌روش در شکست سنگین

تأثیر مستقیم اشتباهات فردی دروازه‌بان و خط دفاعی نساجی مازندران در شکست سنگین این تیم برابر پرسپولیس نشان داد تیم مازندرانی باید برای دروازه‌تیمش تدبیر جدیدی کند. شکست سنگین پنج بر یک نساجی مازندران مقابل پرسپولیس پایان تلخی را در دور رفت رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر برای تیم پرطرفدار قائمشهری‌ها رقم زد.این تیم در حالی تن به شکست داد که استراتژی فنی او را بر میان و بازیکنان پیشین پرسپولیس پیش می‌برد.

حمید مطهری پس از سال‌ها دستکاری یحیی گل محمدی تصمیم به جدایی از او گرفت تا راه سرمربیگری را با نساجی مازندران طی کند. او نیز چند بازیکن قدیمی پرسپولیس همچون علی شجاعی، علیرضا ابراهیمی، محمد شریفی و… و همراه با خود به جمع مازنی‌ها برت تا بتواند با این تیم نتایج قابل قبولی بگیرد. با این وجود اندیشه‌های مطهری مقابل یحیی محکوم به شکست تلخ شد تا انتقاداتی را از بازیکنان این تیم به همراه داشته باشد. پرسپولیس در حالی بهترین نتیجه سال‌های اخیرش را مقابل نساجی رقم زد که اشتباهات فردی میهمان در ورزشگاه آزادی تهران غیر قابل چشم پوشی بود. علیرضا حقیقی دروازه‌بان تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ که سودای پوشیدن دوباره پیراهن این تیم باعث شد تا از فوتبال اروپا دست بکشد و به ایران باز گردد مقابل پرسپولیس عملکرد نامطمئنی داشت.

او روی گل‌های دوم و چهارم پرسپولیس تأثیر مستقیم گذاشت تا نشان دهد بی دلیل نیست که با وجود بازگشت کی روش برای جام جهانی ۲۰۲۲ باز هم نتوانست در لیست تیم ملی ایران قرار بگیرد.

## صفحه ۶

یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ • شماره ۱۳۳۸

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

## از آقای گلی لوکادیا تا رکورد دفاعی شگفت‌انگیز مس

ریحانه اسکندری< تیم فصل اول لیگ برتر باقهرمانی پرسپولیس به پایان رسید.

بیست و دومین دوره لیگ برتر در هفته پانزدهم به ایستگاه نیم فصل رسید. در شرايطی که پرسپولیس در آزادی با پنج گل از سد نساجی گذشت و ۳۲ امتیازی شد. سپاهان نیز موفق شد با ۲ گل از سد مس بگذرد. فولاد و هوادار با یک گل از سد ذوب و آلومینیوم گذشتند.مس رفسنجان هم با ۲ گل از سد پیکان گذشتند. استقلال نیز با یک روز تأخیر به مصاف تراکتور رفت و با نتیجه ۲ بر ۰ مغلوب شد تا اوضاع برای ساپینتو بحرانی شود.

در این مقطع می‌توان نگاهی به آمار های دور رفت داشت. پرسپولیس در حال حاضر با اقتدار صدر جدول را به نام خود زده است. بعد از پرسپولیس سپاهان و استقلال با ۵ امتیاز اختلاف در رده ها دوم و سوم قرار دارند.

پرسپولیس در صدر جدول ۹ برد، ۵ تساوی و ۱ باخت، سپاهان و استقلال هر دو ۷ برد، ۶ تساوی و ۲ شکست از ۱۵ بازی کسب کردند. تفاضل گل پرسپولیس ۱۴ است و سپاهان و استقلال در بخش تفاضل گل با هم فاصله دارند. سپاهان تفاضل گل ۱۲ و استقلال تفاضل گل ۷ دارد.

می‌توان گفت اوضاع استقلال اصلا به خوبی فصل گذشته نیست و این روزها حرف و حدیث های زیادی مبنی بر اخراج این مربی پر تعالی از استقلال وجود دارد. البته که برخی از کارشناسان بر این عقیده هستند که او نیاز به زمان دارند اما هم‌اوداران نظر متفاوتی دارند.

در میان تیم‌های لیگ برتر سپاهان با زدن ۲۱ گل صاحب بهترین خط حمله است و عملکرد اعضای هیات مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس زنگ خطر را برای تغییر برخی از آنها به صدا آورده اما در صورت تغییر رویکرد و خروج از «بی تأثیر» بودن ممکن است این اتفاق رخ ندهد. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که از مدتها قبل بخشی از سهام خود را وارد بورس کردند با شرایط متفاوتی نسبت به گذشته مواجه هستند که این میان نقش مدیر عامل و اعضای هیات مدیره برای شفاف سازی مسائل مالی پر رنگ تر شده است.

با این وجود اعضای هیأت مدیره دو باشگاه در ماه‌های اخیر نتوانسته‌اند تأثیر لازم را در این مورد داشته باشند تا جایی که عملکرد آنها انتقاد رئیس سازمان

## درد

www.kharidaaronline.ir

نگاهی به آمارهای نیم فصل اول لیگ برتر

# از آقای گلی لوکادیا تا رکورد دفاعی شگفت‌انگیز مس

پرسپولیس با مهاجمین ایرانی خود جایگاه خود را در صدر جدول حفظ کرد و کمبود جدی حس نکرد.

سومین گل زن برتر در دور رفت حامد شیری از نساجی مازندران است که موفق به زدن ۴ گل شده است. ایوب کلاتری از نساجی، کوین یامگا از استقلال، سجاد بازگیر از ملوان، محمد محبی از استقلال و شهریار مغاللو از سپاهان نیز موفق شدند ۴ گل برای تیم‌هایشان به ثمر برسانند.

در بخش بهترین پاسور ها و بازی‌ساز ها نیز آمار جالبی ثبت شده‌است. ریکاردو آلوز بازیکن خارجی ایسن فصل تراکتور با ۸ پاس گل آمار عالی را برآی خود ثبت کرده است و بهترین بازیکن این بخش است. بعد از او مهدی ترابی از پرسپولیس و فرشاد احمدزاده از سپاهان با ۵ پاس گل رتبه دوم و سوم و دارند. ایوب کلاتری از نساجی و دانیال اسماعیلی فر هم هر کدام ۴ پاس گل راده‌اند.

به طور کلی می‌توان وضعیت پرسپولیس در نیم فصل اول را مثبت دانست. ممکن است طبق نظر یحیی گل محمدی آن‌ها در نیم فصل دوم به مهاجم‌های دیگری نیاز پیدا کنند و از حالا برنامه‌ای برای نقل و انتقالات برنامه‌ای داشته باشند. اما آن طرف تر اوضاع برای استقلال بحرانی تر است. شایعات زیادی حول محور وضعیت ساپینتو وجود دارد. در هر صورت ساپینتو یکی از پر حجم و جوش‌ترین مربیان نیم فصل اول بود، مربی که بارها به خاطر دعوا و درگیری کارت گرفت و محروم شد. باید دید سرنوشته این مربی در نیم فصل دوم چه خواهد بود و آیا باز هم روی نیمکت استقلال می‌ماند؟



خط دفاعی لیگ هستند و پرسپولیس و آلومینیوم با دریافت ۶ و سپاهان ۹ گل در رده‌های بعدی قسرار دارند. بدترین آمار دفاعی نیم فصل اول هم متعلق به نفت مسجدسلیمان است که ۳۵ گل خورده و با فاصله‌ای چشمگیر در قعر جدول قرار دارد.

پرسپولیس با ۹ برد بیشترین تعداد پیروزی و مس کرمان، نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان با تنها ۲ برد کمترین تعداد

را در نیم فصل اول داشتند. فرمزهای پایتخت هم چنین تنها یک بار در نیم‌فصل اولطعم شکست را چشیدند و از این حیث هم در کنار مس رفسنجان صاحب بهترین آمار بودند. نفت مسجدسلیمان با تحمل ۱۰

## درد

www.kharidaaronline.ir

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

## درد

ریحانه اسکندری< تیم فصل اول لیگ برتر باقهرمانی پرسپولیس به پایان رسید.

بیست و دومین دوره لیگ برتر در هفته پانزدهم به ایستگاه نیم فصل رسید. در شرايطی که پرسپولیس در آزادی با پنج گل از سد نساجی گذشت و ۳۲ امتیازی شد. سپاهان نیز موفق شد با ۲ گل از سد مس بگذرد. فولاد و هوادار با یک گل از سد ذوب و آلومینیوم گذشتند.مس رفسنجان هم با ۲ گل از سد پیکان گذشتند. استقلال نیز با یک روز تأخیر به مصاف تراکتور رفت و با نتیجه ۲ بر ۰ مغلوب شد تا اوضاع برای ساپینتو بحرانی شود.

در این مقطع می‌توان نگاهی به آمار های دور رفت داشت. پرسپولیس در حال حاضر با اقتدار صدر جدول را به نام خود زده است. بعد از پرسپولیس سپاهان و استقلال با ۵ امتیاز اختلاف در رده ها دوم و سوم قرار دارند.

پرسپولیس در صدر جدول ۹ برد، ۵ تساوی و ۱ باخت، سپاهان و استقلال هر دو ۷ برد، ۶ تساوی و ۲ شکست از ۱۵ بازی کسب کردند. تفاضل گل پرسپولیس ۱۴ است و سپاهان و استقلال در بخش تفاضل گل با هم فاصله دارند. سپاهان تفاضل گل ۱۲ و استقلال تفاضل گل ۷ دارد.

می‌توان گفت اوضاع استقلال اصلا به خوبی فصل گذشته نیست و این روزها حرف و حدیث های زیادی مبنی بر اخراج این مربی پر تعالی از استقلال وجود دارد. البته که برخی از کارشناسان بر این عقیده هستند که او نیاز به زمان دارند اما هم‌اوداران نظر متفاوتی دارند.

در میان تیم‌های لیگ برتر سپاهان با زدن ۲۱ گل صاحب بهترین خط حمله است و عملکرد اعضای هیات مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس زنگ خطر را برای تغییر برخی از آنها به صدا آورده اما در صورت تغییر رویکرد و خروج از «بی تأثیر» بودن ممکن است این اتفاق رخ ندهد. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که از مدتها قبل بخشی از سهام خود را وارد بورس کردند با شرایط متفاوتی نسبت به گذشته مواجه هستند که این میان نقش مدیر عامل و اعضای هیات مدیره برای شفاف سازی مسائل مالی پر رنگ تر شده است.

با این وجود اعضای هیأت مدیره دو باشگاه در ماه‌های اخیر نتوانسته‌اند تأثیر لازم را در این مورد داشته باشند تا جایی که عملکرد آنها انتقاد رئیس سازمان

### احتمال تغییر هیات مدیره استقلال و پرسپولیس

مدیر عامل باشگاه پرسپولیس در این بخش نمره قبولی می‌گیرد اما آقای آجر لو نه! امیدواریم آقای فتح الله زاده نمره قبولی خود را بگیرد و درویش هم این موقعیت را از دست ندهد. البته باید تأکید کنیم که نظارت وزارت ورزش هم حد اکثری نبوده است.

این مقام مسئول البته به انتقاد از اعضای هیأت مدیره دو باشگاه هم پرداخت و گفت: اعضای هیأت مدیره دو باشگاه متأسفانه هیچ بروز و ظهوری نداشته‌اند. عضویت در هیأت مدیره که فقط برای اسم و عکس نیست، باید نظارت کنند و از مدیرعامل توضیح بخواهند در مورد مسائل مالی. آنها باید باری را از روی



خصوصی سازی را به همراه داشت و وی تأکید کرده است اگر این روند ادامه داشته باشد، احتمال تغییر برخی اعضای هیأت مدیره دو باشگاه وجود دارد.

حسین قربانزاده با اشاره به نقش کم رنگ اعضای هیأت مدیره دو باشگاه در نظارت بر هر زینچه و مدیریت آن‌ها از بورس گفت:

تازمانی که وزارت ورزش اعضای هیأت مدیره این دو باشگاه را انتخاب می‌کند آنها باید نظارت دقیق تری بر مسائل باشگاه داشته باشند.

وی با اشاره به نقش مدیران دو باشگاه در مدیریت ۳۵۰ میلیارد تومانی که از محل فروش سهام به دو باشگاه رسیده است گفت: آقای درویش

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

بازار تهران ۱۸ دی ۱۴۰۱

کنند و به حریف پرآوازه‌ی خود موقعیت‌های بر تعدادی را ندهند عملکرد سزامن‌یافته‌ی خط دفاعی بود. هادی محمدی با تجربه یکی از برجسته‌ترین بازیکن در این پست بود. فولاد نیز به جز مس فوق‌العاده کریستوفر کنت به حریف خود چندنان فرصت خودنمایی نداد و عارف آقاسی با نمایشی دلچسب به کمک جواد نکونام آمد تا پس از چند هفته به برتری برسد و کلین‌شیت کند.

عزت‌الله پورقاز همچنان بازیکنی مهم برای هوادار به حساب می‌آید. او در تیم ساکت الهامی هم خوب دفاع می‌کند و هم به هنگام ضربات ایستگاهی جلو می‌کشد تا با ششم گلزنی بالایش در این زمینه هم کمک‌حсал تیمش بنفش پوش شود. او در هفته‌ی پانزدهم لیگ برتر زنده‌ی گل سه امتیازی تیم پایتخت‌نشین به ذوب‌آهن بود. گلی که با ضربی سری زیبا به ثمر رسید.

از دانیال اسماعیلی‌فر هم باید یاد کنیم. مدافع و هافبک پرسپولیس در دیدار برابر نساجی که نیمه‌ی دوم فوق‌العاده‌ای را سپری کرد و ۷ گل به ثمر رساند تا به نوعی از بحرانی که دچارش شده بود نجات پیدا کند و نیم‌فصل نخبست را به شیرین‌ترین حالت ممکن تمام کند.

**مهاجمان: محمد قنبری (تراکتور)، شهریار مغاللو(سپاهان)، لوسیانو پیرا(مس رفسنجان)**

آخرین بازیکن تراکتور که در ترکیب منتخب حضور دارد محمدمهدی

دوش باشگاه بردارند نه این که هر روز یک نامه بگیرند دست شأن و بیابند و بگویند طلب فلانی را بدهید! قربانزاده ادامه داد: بنده به آقای خاندوزی و آقای دکتر سجادی گفته‌ام این موضوع را. اگر ایسن روند ادامه داشته باشد ما حتماً اعضای هیأت مدیره استقلال و پرسپولیس را تغییر می‌دهیم و سه عضو مالی را جایگزین می‌کنیم تا بتوانند بر مسائل مالی نظارت داشته باشند.

مهدی افضل‌ی، محبتی عبدالله‌ی، محمد مؤمنی و مصطفی آجور لو اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال را تشکیل می‌دهند و رضا درویش، حسین خیبری، حسین شهریار ی و محمد مسجدی اعضای هیات مدیره باشگاه پرسپولیس هستند.

# ترکیب منتخب هفته پانزدهم لیگ برتر؛ سرخ‌تر از همیشه



مهاجمان مس رفسنجان رامی‌کشد و این بار به جای گلزنی ترجیح داد با ۲ پاس گل به یاری محمد ربیعی بیاید. شمیمبای ۳۹ ساله و کهنه‌کار هنوز هم مهره‌ای تأثیر گذار در لیگ برتر ایران به حساب می‌آید.

**سرمربی: یحیی گل محمدی (پرسپولیس)**

جلوتر از پاکو خمنس یحیی گل‌محمدی بهترین مربی هفته بود. تیم تحت هدایت او بسودن حرف و حدیث‌ث از سد نساجی بالانشین و آماده گذشت تا قهرمان نیم‌فصل شود. آنها برای زدن گل‌های بیشتر عطش داشتند و عقب‌ننشستند. یحیی تیمش را با یک برد در خشان و حیاتی‌به استقبال نیم‌فصل دور فرستاد.

پرسپولیس و نساجی بود. وینگر سرخیوشان تهرانی همانند مسابقه با گل گهر این بار نیز در ترکیب اصلی بود و موفق شد به جای یک گل، ۲ گل بزند و تیمش را در مسیر بردی بزرگ قرار دهد. عمری با اعتماد به نفس بالایی که دارد می‌تواند پیش از این‌ها به یاری تیم یحیی گل محمدی بیاید.

بازهم باید به ورزشگاه بنیان‌دیزل تبریز سر بزنیم و از ۲هافبک تراکتور صحبت کنیم. ریکاردو آلوز برگشت و بازگشتش دوباره با پاس گل همراه شد. آقای پاس گل نیم‌فصل اول بعد از گذراندن مصدومیتی کوتاه‌مدت به ترکیب تیم خمس برگشت و توانست با یک پاس گل و ارائه‌ی فوتبالی کمک‌نقص مرت‌تهای دیگر اثبات کرد ستاره‌ی تراکتور در لیگ بیست و دوم تا به اینجای کار بوده است.

به جز آلوز دیگر خارجی فوق‌العاده تی‌تی‌ها در بازی با استقلال صفا هادی بود.

مدافع و هافبک پرسپولیس در دیدار برابر نساجی از بازیکن ملی‌پوش و عراقی خود بودند. صفا با دوندگی و جنگندگی بالایش اجازه‌ی بازیسازی به هافبک‌های استقلال را نداد و نمره‌ی قبولی از خمس گرفت.

فقری‌ر است. مهاجم ۲۴ ساله‌ای که در بازی برابر استقلال نمایش بی‌نقصی را ارائه کرد و زنده‌ی هر ۲گل تیمش بود.

او با این بازی که از خود بر جای گذاشت جایش در ترکیب اصلی را تثبیت کرد و باید دید در دیدارهای پیش رو هم می‌تواند این کیفیت را به نمایش بگذارد یا خیر.

شهریار مغاللو در این هفته‌ها تبدیل به همان بازیکنی شده که سپاهانی‌ها و وزه مورایسن انتظارسر داشتند. او مقابل مس کرمان یک گل زد و یک پاس گل زیبا ارسال کرد تا روی ۱۰۰ درصد گل‌های لایطی‌پوشان در هفته‌ی پانزدهم اثر مستقیم داشته باشد.

لوسیانو پیررا نیز همچنان جور دیگر

### نخستین برد نمایندگان تیس روی میز ایران در انتخابی جام جهانی

برتری دست یافت، در گیم دوم بازی با نتیجه ۱۱ بر ۹ به سود امارات خاتمه یافت. در گیم سوم ملی پوشان کشورمان ۱۱ بر ۵ بازی را به سود خود تمام کردند. در ادامه و در گیم چهارم بازی با نتیجه نزدیک ۱۲ بر ۱۰ به سود ایران خاتمه یافت. در گیم پنجم نیز بازی با

در آغاز این پیکار، تیم دو نفره امین احمدیان و امیر حسین هدایی در مصاف با تیم دو نفره البلوشی عبدالله و محمد جاسم از امارات با نتیجه ۴ بر یک پیروز شد و به مرحله یک هشتم پیاپی صعود کرد. تیم دو نفره ایران در گیم اول با حساب ۱۱ بر ۴

تیم دو نفره «امین احمدیان» و «امیر حسین هدایی» با پیروزی مقابل اماراتی به مرحله یک هشتم پیاپی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ صعود کردند.

رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ از ۱۷ تا ۲۳ دی ماه در شهر دو حه قطر در حال برگزاری است.

طی روزهای ۲۸ و ۲۹ دی برگزار می شود؛

## مجمع روسای شوراهای اسلامی کلان شهرهای کشور به میزبانی اهواز



اهواز - محمد مجدم > رئیس شورای اسلامی شهر اهواز از برگزاری مجمع روسای شوراهای اسلامی کلان شهرهای کشور در روزهای ۲۸ و ۲۹ دی ماه به میزبانی شورای شهر و شهرداری اهواز خبر داد.

سیاوش محمودی رئیس شورای اسلامی شهر اهواز در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن جلسات شورا برگزار شد ضمن تسلیت سومین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: شورا در این دوره تلاش کرده است تا در حوزه های مختلف که زیرساخت کار نشده، کم کار شده و یا نیاز به اصلاح دارد این زیرساخت ها را در حوزه منابع و سرمایه های انسانی ایجاد کند.

محمودی عنوان کرد: در حال حاضر در شهرداری برنامه بودجه ۱۴۰۲ و اهواز در افق ۱۴۰۵ در حال تدوین است که هفته های آتی به شورای شهر می آید و کار بررسی، تدوین و تصویب آن توسط شورا دنبال می شود.

این مقام مسئول بیان کرد: در برنامه ۱۴۰۵ بستن بودجه شهرداری با نرم افزار سیگما که در همین دوره طراحی شده است انجام می شود تا مدیریت پروژه ها از مرحله تدوین تا اجرا، ارزیابی و آنالیز وضعیت پروژه ها و در

رئیس شورای اسلامی شهر اهواز گفت: یکی دیگر از برنامه هایی که تلاش می کنیم در این دوره انجام شود، دعوت از دستگاه های مختلف بصورت حداقل دو هفته یک بار می باش تا هم تعاملی بین شهرداری و دستگاه ها ایجاد شود و هم اینکه بتوانیم ظرفیت های مختلف شهرداری و دستگاه را هم افزایش کنیم که برای نمونه می توان به کار مشترک شهرداری با توزیع نیروی برق اهواز در خصوص روشنایی معابر اصلی، زیاسازی المان ها و استفاده از نور سفید و کم مصرف اشاره کرد.

پسماند از مبدا اقدامی بود که در این راستا صورت گرفت و اکنون مردم با نصب این نرم افزار بر روی گوشی های تلفن همراه خود می توانند تفکیک پسماند از مبدا را انجام دهند. البته هر نرم افزاری که بتواند به اهواز بیاید و کاری را انجام دهد از آن استقبال می کنیم و بهررب تنها یک نمونه از آنهاست.

این مقام مسئول با بیان اینکه یکی دیگر از مسائل مهم و شعار ما شفافیت در این دوره بود تصریح کرد: در بحث برنامه راهبردی کلیات ارکان برنامه ۱۴۰۵ توسط شورا تصویب شده است اما

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

## ۳۶ درصد فوت شدگان تصادفات جاده ای در گلستان، راکبان موتورسوار هستند

وی ادامه داد: برخلاف توزیع بیش از ۵۰۰ کلاه ایمنی در سال جاری، برگزاری گردهمایی های آموزشی متعدد با پلیس راه در راستای ارتقای فرهنگ استفاده از موتور و تردد آن، ایمن سازی فیزیکی برخی از تقاطعات با بیشترین آمار تصادفات موتورسواران، ایجاد روشنایی در طول راههای استان؛ نیازمند فرهنگ سازی و آموزشی هستیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان اظهار کرد: در کمیسیون ایمنی راههای استان به ریاست استاندار و دبیری اداره کل، جهت اطلاع

ضربه به سر بوده که در صورت استفاده از کلاه ایمنی کاهش چشمگیر در اثرات منفی تصادفات این گروه از کاربران جاده ای را منتج می شود. مصدقی با بیان اینکه برابر ماده ۲۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال ۱۳۸۹، کلاه ایمنی برای موتورسواران اجباری است، گفت: طبق بررسی های بعمل آمده، استفاده از موتورسیکلت در سطح راههای برون شهری استان بدلیل شرایط خاص استان از قبیل نزدیک بودن شهرها و استفاده از موتور در بین کشاورزان بسیار رایج است.

### گلستان

گران - مهناز محمدز مانی > مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان با ابراز تاسف از افزایش آمار تصادفات فوتی استان در سال جاری گفت: ۳۶ درصد فوت شدگان تصادفات جاده ای در گلستان، راکبان موتورسوار هستند. عادل مصدقی اظهار کرد: آمار فوتی های تصادفات امسال را پروژه در بخش موتورسواران که آسیب پذیرترین گروه کاربران جاده ای محسوب می شوند، ۳۶ درصد از کل متوفیان اعلام کرد.

به گفته وی مهمترین دلیل فوت موتورسواران

### اصفهان

#### متروی بهارستان

#### در جلسه شورای اقتصاد جان تازه ای گرفت



در این سطح و در بدو ورود مهرداد بذریاش به عنوان وزیر راه و شهرسازی نوبدپخش روزهای خوب برای شهر جدید بهارستان می باشد، البته نباید از تلاشهای شبانه روزی سید محسن طباطبایی مدیرعامل جوان شرکت عمران شهر جدید بهارستان گذشت.

### اصفهان - مریم مومنی > جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و برخی از طرح های مهم و اولویت دار دولت سیزدهم مورد تصویب قرار گرفت. در این جلسه که وزیر نفت، نیرو، راه و شهرسازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و شهردار تهران نیز حضور داشتند برخی درخواست ها و پیشنهادات دستگاه های اجرایی مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت انتشار اوراق مالی اسلامی برای تأمین مالی اجرای دو طرح «احداث قطار حومه ای کلاتشهر اصفهان به شهر جدید بهارستان» از درخواست های مطرح شده توسط وزارت راه و شهرسازی در این جلسه بود که پس از بحث و بررسی در خصوص مشخصات مالی و اقتصادی طرح ها، اعضای شورای اقتصاد با آن موافقت کردند، ارزش این تأمین مالی دوهزار و پانصد میلیارد ریال می باشد این اقدام جهادی بسیار شایسته

### کرمانشاه

شهردار کرمانشاه:

#### طرح جمع آوری زباله از درب منازل به زودی آغاز می شود

کرمانشاه - حسنا فخارزاده > دکتر نادر نوروزی با حضور در مسجد اشجاری یکی از مساجد قدیمی شهر کرمانشاه از نزدیک با ساکنین و نمازگزاران اطراف این مسجد در خیابان خیام دیدار و گفتگو کرد.

دکتر نوروزی در این بازدید با اشاره به فرارسیدن دهه بصیرت و لزوم تشریح جهاد تبیین گفت: بسیاری از شبکه های ماهواره ای در حال تبلیغ این مسئله هستند که دوران رژیم گذشته کشور در وضعیت خوبی قرار داشته و برای بهتر نشان دادن دوران رژیم پهلوی برنامه ریزی زیادی کرده اند و این در حالی است که کشور ما در دوران قبل از انقلاب عقب افتاده بود و خارجی های هادر کشور ما همه کاره بودند و پائین ترین رتبه های آنها در کشور ما همه کاره بودند و به شعور و اقتدار ملت ما توهین می کردند.

وی افزود: در دوران گذشته اگر کسی می خواست پست یا منصبی بگیرد باید به سفارت کشور های خارجی پی نامه می برد تا اینکه با همت مردم و رهبری امام خمینی (ره) انقلاب اسلامی در کشور رخ داد و خوب پس از آن هم کشور فراز و فرودهای فراوانی مانند جنگ و توطئه های مختلف را تجربه کرد اما

### البرز

#### نشست هم اندیشی مسئولین شهرستان چهارباغ با معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور



های شهری و روستایی شهرستان چهارباغ شدند.

در این نشست، مسئول پیگیری های ویژه حوزه شهردار، برای پیگیری موضوعات جلسه، مسئولین شهرستان چهارباغ راهمراهی می کرد.

البرز - مظفیری > نشست هم اندیشی مسئولین شهرستان چهارباغ با معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور برگزار شد. مسئولین شهرستان چهارباغ در نشست هم اندیشی و جلسه کاری با معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور بر ضرورت توجه ویژه سازمان در تخصیص بودجه، امکانات و ماشین آلات عمرانی و خدماتی به شهرستان چهارباغ و مدیریت شهری تأکید کردند.

در این جلسه که با حضور امام جمعه، فرماندار و شهردار چهارباغ و دکتر نصرتی معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور تشکیل شد مسئولین چهارباغ ضمن تشریح پتانسیل ها و کاستی های شهرستان، خواستار تقویت نقاط قوت منطقه و رفع کاستی ها در محلات کمتر برخوردار در حوزه



مناطق هستند و خوب طبیعی است خدمات رسانی به این مناطق مقداری سخت باشد اما مجموعه مدیریت شهری طی یکسال گذشته به مناطق حاشیه ای و بافت فرسوده توجه خاصی نشان داده و برای رفع مشکلات و معضلات این مناطق برنامه های خوبی را اجرا کرده است.

شهردار کرمانشاه افزود: در بخش حمل و نقل عمومی خیلی مشکل داشتیم و مردم کرمانشاه کمتر از اتوبوس استفاده می کردند و همین باعث شده بود که ناوگان حمل و نقل عمومی اتوبوس مسا در ابتدا شروع به کار ما در حد صفر باشد که خوشبختانه توانستیم ۱۰۸ دستگاه اتوبوس و صد دستگاه خودرو ون را جهت ارتقای سطح حمل و نقل عمومی در شهر

### شهر

#### تثبیت اشتغال ۲ هزار و ۸۵۳ کارگر واحدهای تولیدی لرستان



خرم آباد - طولابی > مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: مشکلات ۲۹ واحد تولیدی استان طی ۹ ماهه امسال رفع و اشتغال هفت هزار و ۸۵۳ کارگر تثبیت شد.

علی جهانی افزود: در راستای رفع مشکلات واحدهای اقتصادی، ۲۹ واحد را کد نیمه فعال استان زیر چتر حمایتی قرار گرفتند. وی اظهار داشت: یکی از اهداف مهم دولت و وزارت کار، حفظ و صیانت از اشتغال موجود است که برای این منظور با همکاری دیگر نهادهای اجرایی، نسبت به رصد و شناسایی بنگاه های مشکل دار اقدام شد تا با مسایل آن ها در کمیته های تخصصی حل و فصل شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان افزود: طی ۹ ماهه امسال ۱۴ کمیته استانی حمایت از بنگاه های مشکل دار با حضور دستگاه های اجرایی تخصصی در بخش های مختلف برگزار و مسائل و مشکلات این واحدها مورد بررسی قرار گرفت. جهانی تصریح کرد: عمده مشکلات این واحدهای اقتصادی، جرائم و استمهال بدهی بانکی، مالیات، بیمه، سرمایه در گردش و موانع محیط زیستی بود که با رفع آنها، بیش از هفت هزار فرصت شغلی تثبیت شد.

وی اضافه کرد: توسعه سه جانبه گرای، اتخاذ روش های هوشمندانه و شوسه مدیریت صحیح، تدابیر خردمندانانه و همکاری با دستگاه های اجرایی مرتبط از بروز تنش های کاری و مشکلات پیش روی تولید جلوگیری می کند، اما در هر صورت مشکلات تحریم و تورم بر اقتصاد واحدهای تولیدی تأثیرگذار است.

وی ادامه داد: در این راستا حمایت همه جانبه دولت یکی از مهمترین راهکاری های پیشگیری از این مشکلات برای واحدهای تولیدی می باشد.

جهانی در خصوص واحدهای اقتصادی فعال لرستان گفت: هم اکنون ۱۹ هزار و ۱۵۷ واحد اقتصادی و تولیدی فعال با حداقل ۲ نفر بیمه شده تأمین اجتماعی تا بیش از ۵۰ نفر کارگر در بخش های مختلف اقتصادی لرستان مشغول فعالیت هستند. بیش از سه هزار واحد تعاونی با اشتغالزایی حدود ۳۰ هزار نفر در لرستان فعال است.

#### معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی استان

خبر داد:

#### افزایش ۸ رشته تحصیلی

#### در دانشگاه علوم پزشکی مازندران



ساری - امیری فر > معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران، گفت: در ۹ ماهه امسال تعداد رشته های تحصیلی دانشگاه علوم پزشکی از ۱۱۳ رشته به ۱۲۱ رشته تحصیلی افزایش یافته است و ۵۵۰ عضو هیات علمی این دانشگاه هستند.

عالمیه زمانی با اشاره به افزوده شدن رشته های فوق تخصص درد در این دانشگاه، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی ساری از پنج دانشگاه علوم پزشکی کشور است که دارای این رشته است. وی ادامه داد: سهمیه جذب دانشجو در این رشته تحصیلی یک نفر است که از دی ماه امسال آموزش این دانشجو آغاز شده است. معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به رشد پایین جمعیت و تأکید بر فرزندآوری، گفت: در همین راستا مجوز رشته فوق تخصص نازایی در مقطع ارشد به این دانشگاه اخذ شد و از مهرماه سال آینده ۲ دانشجو در این رشته نیز جذب خواهد شد.

زمانی از پزشکی داخلی جراحی به عنوان رشته جدید در مقطع کارشناسی ارشد این دانشگاه خبر داد و افزود: بیناییسنجی و فوریتهای پزشکی از دیگر رشته های جدید در مقطع کارشناسی این دانشگاه است.

وی یادآور شد: کارشناسی پزشکی ویژه جذب دانشجویان خارجی رشته جدید دانشگاه علوم پزشکی مازندران است که امسال ۲۵ دانشجوی خارجی در این رشته جذب شده است.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران با اشاره به بومی سازی رشته ها، اظهار کرد: این اقدام براساس تصمیم وزارت بهداشت است تا براساس بیماری هایی که در هر منطقه وجود دارد این رشته ها پایه گذاری می شود.

زمانی سابقه فعالیت این دانشگاه را از سال ۱۳۵۴ با راه اندازی دانشکده مایمی عنوان کرد و افزود: دبیرخانه دانشگاه های علوم پزشکی منطقه یک کشور در دانشگاه علوم پزشکی مازندران بوده و دانشگاه های علوم پزشکی مازندران، بابل، سنجان، شاهرود، گلستان و گیلان در این منطقه قرار دارد.

وی تصریح کرد: بیش از هشت هزار دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی مازندران تحصیل می کنند که دو سوم دانشجویان کارشناسی و دکتری عمومی و باقی در مقاطع ارشد و دکتری هستند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران، افزود: در ۹ ماهه امسال تعداد رشته های تحصیلی دانشگاه از ۱۱۳ رشته مقطع به ۱۲۱ رشته افزایش یافته است و ۵۵۰ عضو هیات علمی این دانشگاه هستند.

## نشست کمیته تحول دیجیتال بانک کشاورزی برگزار شد

جلسه کمیته تحول دیجیتال بانک کشاورزی با حضور دکتر قربان اسکندری مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی در ساختمان مرکزی این بانک برگزار و طی آن پروژه های عملیاتی و مطالعاتی بانک کشاورزی در راستای نقشه راه تحول دیجیتال این بانک، معرفی و بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، در این نشست که با حضور اعضای کارگروه تحول دیجیتال وزارت امور اقتصادی و دارایی، مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و هیات عامل بانک، مدیران و کارشناسان پروژه های تحول دیجیتال بانک و نمایندگان شرکت گسترش فناوری های نوین برگزار شد، اسکندری ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده در زمینه تدوین نقشه راه طرح تحول دیجیتال در بانک کشاورزی، اظهار داشت: در این مرحله از طرح سعی داریم با شناسایی و بررسی پروژه های اولویت دار بانک، برای اجرای هر چه بهتر آن ها در کوتاه ترین زمان، گام های مثبتی در مسیر پیشرفت بانک کشاورزی برداشته شود.

بر اساس این گزارش، فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی نیز طی سخنانی با تأکید بر اهمیت و اثر گذاری بالای اجرای طرح تحول دیجیتال در افزایش سهم از بازار بانک و رضایت مشتریان، تصریح کرد: مراح‌ل اجرای طرح تحول دیجیتال در بانک کشاورزی به خوبی انجام شده و پروژه های ارزشمندی در قالب این طرح تعریف شده است که امیدواریم با راهنمایی مسئولان و کارشناسان وزارت امور اقتصادی و دارایی بتوانیم در هر مرحله اجرا نیز به موفقیت های قابل قبولی دست یابیم.

این گزارش می افزاید: طرح تحول دیجیتال بانک کشاورزی در مهرماه سال ۱۳۹۸ آغاز و نقشه راه این طرح در شهریور ۱۴۰۰ به تأیید وزارت امور اقتصادی و دارایی رسید. بر اساس نقشه راه طرح تحول دیجیتال بانک کشاورزی ۲۷ پروژه برای اجرا در مدت سه سال تعریف شده است که تاکنون ۷ پروژه زیرساختی بر اساس اولویت عملیاتی شده و الباقی نیز در مراحل مختلف پیشرفت کار قرار دارند.

شایان ذکر است پروژه هایی چون ایجاد پیام رسان مهر، طراحی و توسعه پلتفرم تجارت الکترونیک محصولات کشاورزی، بازیگری در نرم افزار مدیریت ارتباط با مشتری، پروژه احراز هویت غیر حضوری، پیاده سازی فرآیندها و سرویس ها با بهره گیری از BPMs، پروژه حکامیت داده، هوش تجاری، طراحی و توسعه نظام توسعه محصول در بانک، پروژه طراحی و توسعه نظام اطلاع رسانی لحظه ای از وضعیت بازار و قیمت محصولات کشاورزی، از جمله پروژه های عملیاتی تعریف شده در نقشه راه طرح تحول دیجیتال بانک کشاورزی هستند.

این گزارش می افزاید: علاوه بر پروژه های عملیاتی، طرح های مطالعاتی از جمله بازیگری در برنامه راهبردی کسب و کار، تدوین راهبردهای تحول شعب و تعیین انواع آن، طراحی شعبه فিজیتال، ژئو مارکتینگ، طراحی سازو کارهای فعالسازی اکوسیستم دیجیتال، به روزرسانی خدمات و محصولات بانکداری دیجیتال و… نیز در قالب طرح تحول دیجیتال بانک کشاورزی تعریف شده اند و در دست اجرا قرار دارند.

## گسترش حمایت های بانک شهر از جامعه پزشکی کشور

مدیرعامل بانک شهر با بیان اینکه کمک به جامعه پزشکی با هدف ارتقای نظام سلامت کشور همواره در دسترس کار این بانک بوده است، گفت: حمایت های بانک شهر از پزشکان گسترش خواهد یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر سیدمحمد مهدی احمدی در مراسم

امضای تفاهنامه میان بانک شهر و سازمان نظام پزشکی کشور که با حضور جمعی از مدیران ارشد دو سازمان و رئیس زاده رئیس سازمان نظام پزشکی کشور برگزار شد، عنوان کرد: کمک به جامعه پزشکی و مدافعان سلامت را وظیفه خود می دانیم.

دکتر احمدی با بیان اینکه امروز یک رابطه پایدار میان بانک شهر و جامعه پزشکی شکل گرفته است، تصریح کرد: با اجرایی شدن تمامی ابعاد این تفاهنامه، پزشکان می توانند ضمن برخورداری از برترین خدمات بانکی در حوزه های مختلف دغدغه ای برای خرید، نوسازی و تجهیز مطب و … نداشته باشد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه وجود پزشکان توانمند، متعهد و خوشنام از بزرگترین ثروت های ایران اسلامی است، افزود: یکی از مهم ترین اولویت ها و اهداف بانک شهر حمایت از فعالیت های اقتصادی و بخش های اثرگذار جامعه است و در این راستا بانک اقدام به طراحی بسته اعتباری اعطای تسهیلات به جامعه پزشکی کرده است.

دکتر احمدی با بیان اینکه تسهیلات مناسب و قابل توجهی را برای پزشکان شاغل در تهران و شهرستان ها به خصوص در حوزه خرید و تجهیز مطب و همچنین خرید ملزومات پزشکی در نظر گرفته ایم، عنوان کرد: دانشجویان جامعه پزشکی نیز می توانند از تسهیلات در نظر گرفته شده برای ایشان برخوردار شوند.

مدیرعامل بانک شهر خاطر نشان ساخت: سازمان نظام پزشکی کشور می تواند برای تقویت زیرساخت های حوزه درمان، گردشگری سلامت و بهره مندی از برترین تجهیزات پزشکی از ظرفیت های بانک شهر استفاده کند.

## بانگ توسعه تعاون در طرح اشتغال روستایی ۵۶۷۶ میلیارد ریال تسهیلات به معرفی شدگان نهادهای حمایتی پرداخت کرده است

بانگ توسعه تعاون در اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری، تا پایان آذرماه سال جاری در اجرای بخشی از طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری مبلغ ۵۶۷۶میلیارد ریال تسهیلات به معرفی شدگان نهادهای حمایتی پرداخت کرد

بانگ توسعه تعاون به عنوان بانک صد دولتی و بانک عامل از ابتدای اجرای طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و عشایری تاکنون بیش از ۳۱ هزارمیلیارد و ۵۶۰میلیون ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان بیش از ۵۶۷۶میلیارد ریال به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته است.

بررسی هانسان می دهد تسهیلات پرداختی اشتغال پایدار روستایی و عشایری به معرفی شدگان نهادهای حمایتی طی نه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک ۷۰درصد رشد داشته است.

از محل این میزان تسهیلات پرداختی ۱۳ هزار و ۲۶۸ طرح از سوی مددجویان در سراسر کشور راه اندازی شده است

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون بررسی عملکرد شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور نشان می دهد، استان خراسان رضوی با ۸۱۸ طرح، فارس با ۸۰۳، آذربایجان شرقی با ۷۴۸، کرمانشاه با ۶۲۰ طرح و کرمان با ۶۲۱ طرح در رتبه های اول تا پنجم تعداد طرح های مشمول پرداخت تسهیلات قرار دارند.استان فارس با ۲۸۴میلیارد ریال، خراسان رضوی با ۲۷۴میلیارد ریال، آذربایجان شرقی با ۳۰۶میلیارد ریال، کرمانشاه با ۲۷۶میلیارد ریال و خوزستان با ۲۶۵میلیارد ریال در رتبه های اول تا پنجم میزان پرداخت تسهیلات قرار دارند.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز،مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی چاپ،کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲ سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>www.kharidaaronline.ir</div></div></div>	<div><div><span><span></span></span></div><div><div>صفحه ۸</div></div></div>	<div><div><span><span></span></span></div><div><div>یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ شماره ۱۳۲۸</div></div></div>
--	--	--

تثبیت نرخ سود بانکی منجر به رشد بازار سهام می شود

# تضمین روند صعودی بورس با اقدام مشترک بانک‌ها



به ۲۳درصد کرده است.

این مساله نگرانی های فراوانی را برای اهالی بازار سرمایه ایجاد کرده بود، افزایش نرخ بهره در سال های گذشته منجر به کاهش سودآوری در بورس شده و همین مساله مشکلات زیادی را برای سهامداران ایجاد کرده است.

نرخ سود بانکی به عنوان یک رقیب جدی برای بورس همیشه مطرح بوده است، با افزایش نرخ سود بانکی، سرمایه‌گذارانی که ریسک کمی را می‌پذیرند، دارایی خود را به سمت سپرده گذاری

در بانک‌ها حرکت می‌دهند. این مساله سبب خواهد شد نقدینگی از بورس که ریسک بیشتری دارد، خارج شده و رکود در معاملات بورس ایجاد شود.

به عبارت دیگر، سرمایه‌گذاری کمتر در بورس یعنی شرکت‌های بورسی پول کمتری در اختیار خواهند داشت. این اتفاق از رشد را برای شرکت‌ها سخت می‌کند. در مجموع نرخ‌های بهره بالاتر منجر به شکل‌گیری بازار سرمایه ضعیف‌تری می‌شود، بنابراین تأثیر نرخ بهره بانکی بر بازار بورس معکوس است.

بنابراین کارشناسان معتقدند تثبیت نرخ سود بانکی می‌تواند منجر به رشد بازار سهام شود. در صورتی که این نرخ در ماه‌های آینده تغییری نکند، می‌توان امیدوار بود بازار سرمایه روندی صعودی خواهد داشت.

### نرخ سود اِبرزاری برای کنترل متغیر های کلان اقتصادی

تغییر نرخ بهره جزو اِبرزای‌های قابل استفاده در سیاست‌های پولی کشورها است؛ در واقع نرخ سود زمانی به یک‌اِهرم کلیدی برای اجرای سیاست‌های پولی بدل می‌شود که متغیرهایی نظیر تورم، نقدینگی، سرمایه‌گذاری و بیکاری پا را از گلیم خود درازتری می‌کنند؛ در حقیقت نرخ بهره به علت ارزش زمانی پول و نرخ تورم در یافت می‌شود تا ارزش پول وام دهنده با وجود تورم و دریافت آن در آینده از بین نرود.

### ایجاد چالش برای شرک‌های بورسی

صادق محبی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، درباره افزایش نرخ سود بانکی گفت: افزایش نرخ بهره در قالب سه نرخ بهره مطرح می‌شود یکی نرخ بهره بین بانکی، نرخ بهره سپرده‌ها و نرخ بهره اوراق تاسرسیدشان که به آن YTM گفته می‌شود.

وی ادامه داد: افزایش نرخ سود می‌تواند چندین اثر بر بازار سرمایه داشته باشد. افزایش نرخ بهره یا در واقع همان نرخ سود بدون ریسک نشان داده است که اقتصاد را وارد رکود خواهد کرد، این مساله به خودی خود می‌تواند فروش مقداری ریالی شرکت‌ها را باچالش مواجه کند. در نتیجه این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: نرخ سود افزایش نرخ بهره سپرده‌ها و YTM به طور مستقیم می‌تواند در EPS شرکت‌ها اثرگذاری خود را اعمال کند. مضاف بر اینکه به جای گسیل نقدینگی به بازار سهام و خرید و فروش سهم، شرکت‌ها، بانک‌ها، نهاد‌های سرمایه‌گذاری و صاحبان کسب و کار را مجاب می‌کند که به سمت سپرده‌گذاری در بانک که ریسک نقدینگی کمی دارد حرکت کنند.

محبی افزود: بنابراین اتفاق بسیار مهمی که در این میان رخ می‌دهد این است که پول در درایی‌های بدون ریسک فریز می‌شود و به جای اینکه به دارایی‌های باریسکی مثل بازار سهام وارد شود، این مساله در کنترل نقدینگی و تورم موثر است، چون از ورود پول به بخش‌های سفته بازی تا حدودی جلوگیری می‌کند و در حقیقت پول را فریز خواهد کرد اما نکته اینجاست که این موضوع در صورت استمرار و به شکل بلندمدت می‌تواند رکود را نیز به مشکلات اقتصاد کشور اضافه کند.

### رابطه افزایش نرخ سود و بازار سرمایه

چندی پیش بود که علی صالح‌آبادی، رئیس کل سابق بانک مرکزی، در نشست خبری، از پیشنهاد بانک مرکزی به شورای پول و اعتبار برای افزایش نرخ سود خبر داده بود، پس از این ماجرا، در هفته‌های گذشته بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و تورم اقدام به افزایش نرخ سود اوراق

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲ سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲ سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>www.kharidaaronline.ir</div></div></div>	<div><div><span><span></span></span></div><div><div>صفحه ۸</div></div></div>	<div><div><span><span></span></span></div><div><div>یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ شماره ۱۳۲۸</div></div></div>
--	--	--

تثبیت نرخ سود بانکی منجر به رشد بازار سهام می شود

# تضمین روند صعودی بورس با اقدام مشترک بانک‌ها



وی تصریح کرد: اطلاعیه بانک‌های دولتی نرخ‌های سود قبلی در شرایط فعلی که بازار سرمایه پس از دو سال در حال متعادل شدن است، می‌تواند موجب تلاطم بورس شود. رشد بورس در ماه‌های آینده می‌تواند به عنوان یک سیگ برای افزایش تورم عمل کند.

### بانک‌ها بر پایبندی به نرخ سود قانونی تأکید کردند

پس از اینکه در دو هفته گذشته بانک مرکزی نرخ اوراق را ۲۳ درصداعلام کرد، بسیاری از کارشناسان اعتقاد داشتند، بانک‌ها بر پایه همین مساله، نرخ‌های سود را به صورت غیرقانونی افزایش خواهند داد، اما در روزهای گذشته بانک های خصوصی و دولتی کشور در اطلاعیه‌ای مشترک توافق کردند از روز شنبه ۱۷ دی، به نرخ سود قانونی، پایبند باشند.

در این اطلاعیه با استناد به بخشنامه ابلاغی نرخ سود سپرده‌ها آمده است: از روز شنبه مورخ ۱۰، ۱۱، ۱۴۰۱ اوراق گواهی سپرده مدت دار

ویژه سرمایه‌گذاری (عام) با نرخ سود ۲۳ درصد در همه بانک‌ها طبق سهمیه ابلاغی اجرایی می‌شود.

این اطلاعیه می‌افزاید: پرداخت سود علی‌الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه و معاف از مالیات است و باز خرید قبل از سررسید آن در شعب بانک‌ها با نرخ ۱۰ درصد سالانه خواهد بود. همچنین پرداخت سود سپرده در ابتدای دوره سپرده گذاری به منظور جذب مشتری ممنوع است.

در اطلاعیه مشترک بانک‌ها با تأکید بر این که نرخ سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری ۳ماهه و ۶ماهه طبق نرخ‌های اعلامی در بخشنامه‌های قبلی بانک مرکزی است، آمده است: سپرده‌های بلند مدت، طبق دستورالعمل‌های بانک مرکزی باید حداقل یک‌ساله افتتاح شود.

این اطلاعیه تأکید دارد: نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت دار که قبل از سررسید برداشت شود، معادل نرخ سود علی‌الحساب سپرده سرمایه‌گذاری متناظر با دوره ماندگاری آن با کسر درصد خواهد بود.

بانک‌ها همچنین اعلام کردند که نرخ سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت با کمترین مانده در ماه، در حال حاضر ۱۰ درصد ماه شمار است که به صورت علی‌الحساب محاسبه و حساب سپرده سهام و خرید و فروش سهم، شرکت‌ها، بانک‌ها، نهاد‌های سرمایه‌گذاری و صاحبان کسب و کار را مجاب می‌کند که به سمت سپرده‌گذاری در بانک که ریسک نقدینگی کمی دارد حرکت کنند.

محبی افزود: بنابراین اتفاق بسیار مهمی که در این میان رخ می‌دهد این است که پول در درایی‌های بدون ریسک فریز می‌شود و به جای اینکه به دارایی‌های باریسکی مثل بازار سهام وارد شود، این مساله در کنترل نقدینگی و تورم موثر است، چون از ورود پول به بخش‌های سفته بازی تا حدودی جلوگیری می‌کند و در حقیقت پول را فریز خواهد کرد اما نکته اینجاست که این موضوع در صورت استمرار و به شکل بلندمدت می‌تواند رکود را نیز به مشکلات اقتصاد کشور اضافه کند.

## بیمه ما پائیز را با رشد به پایان برد

شرکت در حالی آذر ماه سال ۱۴۰۱ را به پایان رساند که درآمد حق بیمه ای معادل ۳۸۲ میلیارد تومان شناسایی کرد.	شرکت در حالی آذر ماه سال ۱۴۰۱ را به پایان رساند که درآمد حق بیمه ای معادل ۳۸۲ میلیارد تومان شناسایی کرد.
این رقم نسبت به مهر ماه با رشد ۳۵درصدی همراه شد	این رقم نسبت به مهر ماه با رشد ۳۵ درصدی همراه شد و بیشترین میزان درآمد حق بیمه شناسایی شده در ۹ماهه خسارت پرداختنی محقق شده
سال جاری بوده است. مجموع درآمد صدور بیمه نامه در ۹ماهه ۲۵۰۱ به ۱۴۰۱ میلیارد تومان بالغ گرد.	سال جاری بوده است. مجموع درآمد صدور بیمه نامه در ۹ماهه ۲۵۰۱ به ۱۴۰۱ میلیارد تومان رسید که مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل حاکی از افزایش ۲۴ درصدی درآمد مذکور می باشد.
از افزایش ۲۴ درصدی درآمد خسارت پرداختنی محقق شده	از افزایش ۲۴ درصدی درآمد مذکور می باشد.

وزیر نیرو:

### صندوق پژوهش و فناوری نیرو تشکیل می‌شود

وزیر نیرو گفت: برنامه‌ریزی برای تبدیل صندوق پژوهش و فناوری صنعت برق و انرژی به صندوق پژوهش و فناوری نیرو در جهت توسعه منابع و تسهیلات به همه بخش‌های صنعت آب و برق در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.

به گزارش وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان در جلسه پانزدهم ستاد راهبری و هماهنگی حمایت از تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در صنعت آب و برق، افزود: «حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان باید بر اساس نیاز صنعت و برای حل مسائل وزارت نیرو متمرکز بوده و لازم است در این خصوص اولویت‌بندی مسائل آب و برق صورت گیرد.»

وی خاطر نشان کرد: بررسی روند توسعه صنعتی در کشورهای پیشرفته و همچنین ایران نشان می‌دهد که علم، پژوهش و فناوری می‌تواند نقش مؤثری در پیشرفت همه‌جانبه کشور و رشد تولید ناخالص ملی ایفا کند. وزیر نیرو گفت: آمارها همچنین نشان‌دهنده

پیشرفت محسوس کشور در حوزه علم و پژوهش است. محرابیان افزود: دستاوردهای علمی باید تبدیل به محصول فناورانه شده و حمایت‌های دولت و سایر ارکان حاکمیتی از عناصر زیست‌بوم نوآوری در جهت رفع نیازمندی‌های صنعتی و اقتصادی کشور باشد.

وی خاطر نشان کرد: توسعه کمی و کیفی شرکت‌های دانش‌بنیان در وزارت نیرو با همین رویکرد، به‌ویژه در محورهای بهینه‌سازی و مدیریت مصرف، رشد بهره‌وری و کاهش تلفات، هوشمندسازی و تکمیل زنجیره ارزش صنعت آب و برق مورد توجه قرار دار.

وزیر نیرو به محورهایی چون بومی‌سازی و خودکفایی در بخش‌های استراتژیک، استحصال آب‌های ژرف و نامتعارف، بازیافت پساب، توسعه آب شیرین‌کن‌ها، کاهش مشکلات در زنجیره تولید و شبکه آب و برق و انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: تبادل‌های انرژی با کشورهای همسایه و صادرات کالا و خدمات مهندسی دیگر محورهای است که در رویکردهای دانش‌بنیانی حوزه آب و برق محور توجه است. محرابیان در رابطه با سیاست‌های حمایتی وزارت نیرو از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در صنعت آب و برق نیز خاطر نشان کرد: امسال اختصاص تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور حوزه آب و برق از منابعی چون بند «ط» تبصره ۱۵ قانون بودجه برنامه‌ریزی و اجرایی شد. وزیر نیرو ادامه داد: همچنین برنامه‌ریزی برای تبدیل صندوق پژوهش و فناوری صنعت برق و انرژی به صندوق پژوهش و فناوری نیرو در جهت توسعه منابع و تسهیلات به تمامی بخش‌های صنعت آب و برق در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.

به گفته وی علاوه بر این، توانمندسازی صندوق پژوهش و فناوری صنعت آب و انرژی، توانمندسازی دانش‌بنیان‌های فعال در مراکز رشد پژوهشگاه نیرو، راه‌اندازی پارک علم و فناوری نیرو و نیز کارخانه نسوآوری آب و برق به‌عنوان عناصر اصلی زیست‌بوم فناور نیرو مورد توجه بوده است.



محرابیان احصا و اولویت‌بندی طرح‌های پیشران صنعت آب و برق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانشگاهی را بخش دیگری از اقدام‌ها و برنامه‌های حمایتی وزارت نیرو در جهت شکل‌گیری هسته‌های فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان دانست.



مدیرعامل آبفای کشور خیرداد

### آب تهران سهمیه بندی نمی‌شود

مدیر عامل آب و فاضلاب کشور گفت: سهمیه بندی آب در تهران وجود ندارد و برنامه‌ای ریزی‌هایی برای جلوگیری از رسیدن به آن مرحله در دستور کار است.

مساله آب یکی از موضوعاتی است که شکل بحران را به خود گرفته و نگرانی‌هایی را برای مردم و دولت به وجود آورده این موضوع تا جایی پیش رفته که احتمال جیره بندی آب آن هم در تهران وجود دارد در همین رابطه اتابک جعفری، مدیرعامل آبفای کشور به خبرنگار مهر گفت: باتوجه به کاهش بارندگی‌ها در چند ماه اخیر و خشک سالی شدید در چند سال گذشته وجود داشت چنین گمانه زنی‌هایی وجود دارد اما با توجه به مدیریت مصرف نرم افزاری و سخت‌افزاری در تهران شاهد جیره بندی آب نخواهیم بود.

وی ادامه داد: با برنامه ریزی های میان مدتی که به همراه وزیر انجام شده است تهران برای کوتاه مدت و بلند مدت مشکلی پیش رو نخواهد اشت.مدیر عامل آبفای کشور در پاسخ به این سوال که زم زمهایی مبنی بر سهمیه بندی آب تا پایان سال وجود دارد آ چنین مسأله‌ای صحت دارد، گفت: سهمیه بندی آب در تهران وجود ندارد و برنامه‌ای ریزی هـا و تدابیر جدی برای جلوگیری از رسیدن به آن مرحله در دستور کار است.



امکان دشوار شدن وضعیت آبی در ۲۶۰ شهر

### شیرین سازی آب دریا افزایش می‌یابد

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به بحران آب در استان های مختلف کشور، گفت:اگر برنامه‌ریزی نشود ۲۶۰ شهر می‌تواند دچار بحران شود، ولی علیرغم تمام مشکلات، تغییر اقلیم، افزایش هزینه‌های تأمین آب سعی بر این است که کمترین مشکل را در استان‌ها داشته باشیم.

اتابک جعفری با اشاره به آخرین وضعیت شیرین‌سازی آب در یا در کشور، اظهار کرد: در حال حاضر ۶۳۵هزار متر مکعب در شبانه‌روز شیرین‌سازی آب در کشور انجام می‌شود، با توجه به نیازی که ساحل دارد و نمی‌خواهیم پروژه انتقال آب اجرایی کنیم، یکی از بحث‌های جدی در حوزه آب موضوع شیرین‌سازی آب دریا است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر دو درصد جمعیت کشور معادل تقریباً یک و نیم میلیون نفر از دریا استفاده می‌کنند، گفت: پیش‌بینی ما این است که مطابق برنامه ریزی‌های صورت گرفته در طول برنامه

بوتانییم ۵۰۰هزار مترمکعب دیگر را به این مجموعه اضافه کنیم. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به هزینه شیرین‌سازی آب در یا در کشور، گفت: بر اساس آخرین قرار دادهایی که به امضا رسیده هزینه هر متر مکعب آب از طریق شیرین‌سازی آب دریا حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان تمام می‌شود. جعفری با بیان اینکه در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، یزد، مازندران، گیلان، سمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و گلستان از آب شیرین‌سازی شده استفاده می‌شود، گفت: تا زمانی که منطقه آب داشته باشد استفاده از این مقرون به صرفه نیست و وزارت نیرو نیز به این سمت حرکت نمی‌کند. وی افزود: برای ساحل دریا و شهرهایی که در حریم دریا قرار دارند، یکی از برنامه‌های جدی این است که ۵۰۰ هزار مترمکعب به ظرفیت شیرین‌سازی کشور تا پایان برنامه افزوده شود و برنامه‌های متعددی را برای این بخش تعریف کرده ایم.